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a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.
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Vážení spoluobčané,
letošní léto bylo přehorké, málo deště, spíše občasné přívalové 
bouřky. To vše sužovalo nás, lidi, zvířata i celou přírodu. Globální 
oteplování zažíváme v plné síle. A tak se zkoušíme přizpůsobit 
a postupně měníme či přidáváme plodiny, užitné i okrasné. 
Dnes není žádnou výjimkou vidět v zahrádkách fíkovníky, ale 
i banánovníky, dokážeme si vypěstovat kiwi nebo granátová 
jablka. Příroda i my se přizpůsobujeme, protože nám nic jiného 
nezbývá. Stát už léta nabízí projekty na zadržování vody v přírodě, 
a tak vznikají různé mokřady nebo tůně, vysazují se větrolamy, 
remízky. I u nás, bohudík.

Ve městě jsme letním kinem zahájili fungování amfi teátru pod 
společenským domem. Proběhly zde krojové hody i první divadlo. Tak někdy příště pozvěte přátele 
na akci, která vás zajímá, která vás potěší a udělejte si radost v příjemném venkovním prostředí. Po 
prvním měsíci máme na stole několik podnětů, jak prostor doladit a zpříjemnit. Toto se povedlo. 
Nepovedlo se otevřít na začátku prázdnin zrekonstruované letní koupaliště. Důvodů bylo více, 
hlavně se začalo s dvouměsíčním zpožděním (první dvě fi rmy se zakázky vzdaly), ale také se 
objevovaly nenadálé komplikace, jak už to někdy u rekonstrukcí bývá. Od 17. srpna je koupaliště 
v provozu a veřejnosti se zavře s prvním zářijovým týdnem, na který naváže provoz krytého bazénu, 
školní výuka plavání a další aktivity tohoto zařízení. Poslední prázdninový víkend nás reprezentovaly 
dámy z Tančírny na stará kolena na 21. ročníku Hustopečských dnů v Hustopečích nad Bečvou. 
Dostaly se do hlavního sobotního programu na nádvoří zámku. Díky, slušelo vám to.

O prázdninách proběhla částečná kolaudace inženýrských sítí na městském pozemku za ul. Gen. 
Peřiny, zadali jsme parcelaci území a brzy nás čeká rozhodování o tom, za jakých podmínek bude 
město nabízet min. 17 parcel pro stavbu rodinných domů. Součástí síťovaného území je obecně 
prospěšná část, která bude pravděpodobně využita pro stavbu základní školy. Zastupitelstvo bude 
mít v rukou také možné další připravené investice, pokud schválí na svém jednání rozpočtové 
opatření. Potom bychom mohli na podzim položit asfalt na cyklotrasu směrem na Šakvice, 
vybudovat zbytek chodníku na ul. Nádražní nebo komunikaci kolem Štinkovky směrem na rybníky. 
Do konce září bychom měli ukončit práce na Penzionu v Žižkově ulici. 

O prázdninách se rozběhly také důležité opravy cizích správců. Myslím tím rekonstrukci ulice 
Nádražní v délce 1,4 km (SÚS JMK), rekonstrukce nájezdu na dálnici ve směru na Břeclav (ŘSD) nebo 
rekonstrukce plynovodu v Pitnerově ulici (GasNet). Všechny tyto opravy přinesly řadu nepříjemných 
situaci především pro obyvatele a fi rmy v blízkosti staveb. Všechny tři velké akce brzy skončí 
a začnou nám všem sloužit. V ulici Pitnerova ještě zbývá realizovat uložení elektrických kabelů do 
země, což je společností EG.D plánováno spolu se zbytkem ulice Sv. Čecha na jaro roku 2025. Poté 
budeme moci dát této uličce konečně nový „kabát“.

Podnikni to! To je název projektu, který se v Hustopečích bude realizovat v podzimních měsících 
díky Místní akční skupině Hustopečsko. Jedná se o pomoc začínajícím podnikatelům nastartovat 
nebo pokročit v myšlence a realizaci jejich podnikatelských záměrů. Spolu s námi do projektu 
vstoupily ještě některé další obce mikroregionu. 

Co nás čeká v září? Hned několik skvělých akcí na začátku měsíce – Ovčí bál a Sousedský blešák 
nebo dva mezinárodní fotbalové zápasy reprezentace do 18 let na našem stadionu v rámci turnaje 
Ježek Cup. Bohatý zářijový program podtrhne řada přednášek na zajímavá a rozmanitá témata.

Vážení spoluobčané,
přeji Vám krásné a klidné babí léto. Buďte hodně zdraví. 

Hana Potměšilová

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA
Radní jednali o nové budově pro dětské skupinky
 1. 8. Hustopečští radní se v úterý 
30. července sešli na své 49. schůzi.

Do konce září bude hotový projekt na budo-
vu pro novou dětskou skupinku

Radní již v dubnu tohoto roku schválili 
nákup stavby č.p. 824 a souvisejících pozemků 
p.č. 2320/9, 2320/13 a 2320/14 v Javorové ulici, 
kterou hodlá do budoucna zbourat a na jejím 
místě postavit zbrusu novou budovu pro dětské 
skupinky. „Do výběrového řízení na zhotovite-
le realizační projektové dokumentace se nám 
přihlásil jediný uchazeč. Dokumentaci za 
zhruba 1,6 milionu korun bez DPH nám dodá 
do konce září, a potom budeme zpracovávat 
žádost o dotaci nejen na výstavbu, ale i provoz 
tohoto vzdělávacího zařízení, které v Husto-
pečích nutně potřebujeme. Předpokládáme, 
že budova poskytne zázemí pro dvě skupinky 
po 24 dětech, a že provoz budeme moci zahá-
jit v září roku 2026,“ vysvětlila starostka Hana 
Potměšilová.

Základní uměleckou školu ozdobí nová 
fasáda

Za necelých 300 tisíc korun bez DPH opraví 
fasádu fi rma Stavika s.r.o. „Tato fi rma provádí 
letní údržbové práce i na odloučeném pracovišti 
MŠ Na Sídlišti, a protože fasáda by v nejbližší 
době opravu stejně potřebovala, rozhodli jsme 
se to spojit a využít toho, že veškeré potřeby 
mají zedníci již na místě. Hotovo by mělo být 
do konce září,“ doplnil Bořivoj Švásta.

Komunikace po městě se dočkaly drobných 
oprav

Na necelé dvacítce míst se v průběhu měsíce 
srpna započalo s drobnými opravami vozovek 
a chodníků. „Jedná se o každoroční údržbu, 

letos se zaměříme na opravy asfaltu, výškové 
úpravy, úpravy obrubníků, kanálů a další. Počí-
táme, že městskou kasu to bude stát necelého 
půl milionu korun,“ doplnil Švásta.

Pečovatelská služba má novou vedoucí
Radní schválili jmenování nové vedoucí 

Pečovatelské služby. Od 1. srpna tuto organizač-
ní složku povede Klára White, sociální pracov-
nice s 11letou praxí vedení obdobné organizace 
z nedaleké Břeclavi. „Z nové paní vedoucí máme 
dobrý pocit. Je akční, energická, a už se těší do 
nových prostor, které pro její tým připravujeme 
v budově bývalé modlitebny v ulici Kpt. Jaroše,“ 
představila novou vedoucí starostka Potměš-
ilová.

Nové městské nástěnky na budově autobu-
sového nádraží

Radní schválili uzavření smlouvy o výpůjčce 
se společností BORS Holding s.r.o., která povo-
luje užívání budovy autobusového nádraží za 
účelem umístění nástěnek. „V místech, kde 
kdysi stávala trafi ka, chceme umístit čtyři 
výkladní nástěnky podobné těm, které máme 
i na budově kina. Budou sloužit k vyvěšování 
informací o kulturních akcích města i jednot-
livých spolků. Aktuálně zjišťujeme možnosti, 
jak stěnu zapravit a vymalovat, a po umístění 
nástěnek odstraníme i ty staré, blíže k super-
marketu, které už dosloužily,“ vysvětlila starost-
ka Potměšilová.

-nov-

Z jednání radních: ZŠ Komenského povede od 21. 8. Jiří Horák
 20. 8. Ve výběrovém řízení na ředitele ZŠ 
Komenského zvítězil Mgr. Jiří Horák. Radní 
potvrdili pořadí doporučené konkurzní komi-
sí, o pozici ředitele se ucházeli dva kandidáti. 

Cyklotrase z Hustopečí směrem na Šakvice 
se blýská na lepší časy. „Nyní využíváme asfal-
tový recyklát z Nádražní ulice, který zhotovi-
telé stavby zdarma vozí na úsek za fi nančním 
úřadem směrem na Šakvice,“ uvedla starostka 
Hana Potměšilová. Po ukončení návozu dojde 
ke zhutnění a úpravě cyklotrasy a ve hře je 
rovněž pokrytí povrchu pěticentimetrovou 
vrstvou asfaltu. „Jednalo by se o část dlou-
hou 1,3 kilometry, odhadovaná cena díla je 
cca 1,7 milionů korun. Finální slovo k uvolnění 
peněz na realizaci z městského rozpočtu budou 

mít zastupitelé na svém jednání 12. září,“ dopl-
nila Potměšilová. 

Radní schválili dotační smlouvu z Jiho-
moravského kraje. Ten částkou ve výši 52 tisíc 
korun podpoří opravu točitého schodiště a liti-
nového zábradlí secesního tvarosloví v domě 
po paní Nohelové. 

Vedení města se zabývalo neustálou 
vlhkostí v suterénu Městského úřadu (budo-
va staré pošty) a v přízemí bývalého domu paní 
Nohelové. „Zadali jsme pro obě budovy zpra-
cování koncepce sanace vlhkého zdiva, která 
bude obsahovat kromě průzkumu vlhkosti také 
návrh sanačních opatření,“ uvedl místostarosta 
Bořivoj Švásta. 

Začne rekonstrukce sociálního bytu 
v Žižkově ulici, který poničil výbuch. „Nejprve 
nastoupí odborníci zabývající se sanací, násle-
dovat bude rekonstrukce. Obě akce si vyžádají 
více než 700 tisíc korun bez DPH. Náklady 
uhradí pojišťovna,“ avizoval místostarosta Josef 
Horák. Termín opravy oddalovala právě nutná 
jednání s pojišťovnou, poskytovatelem dotace 
a Policií ČR, která celý incident vyšetřovala.

V lokalitě za ulicí Gen. Peřiny přibydou 
dvě nové ulice. Současně budou prodlouženy 
stávající, a to ulice Alfonse Muchy, Kuberova 
a Starovická. Potvrzení změn a názvů nových 
ulic čeká na zastupitele.

-hrad- 

Vizualizace nové budovy pro dětské skupinky.
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Otevřeli jsme nový amfi teátr!

 26. 7. Hustopeče se mohou radovat z nové-
ho venkovního amfi teátru. Vyrostl za zdejším 
společenským domem a slavnostně otevřen 
byl v úterý 23. července. 

Součástí slavnostního otevření byl koncert 
kapely Hazafele, promítání pod širým nebem 
a také slavnostní přestřižení pásky včetně stylo-
vého přípitku – láhve sektu odsekla krojovou 
botou trojnásobná mistryně republiky v sabráži, 
hustopečská rodačka Libuše Vrbová. 

U přestřižení pásky nechyběli zástupci města 
i lidé, kteří se podíleli na dlouholetých přípra-
vách nejen hotového amfi teátru, ale i náročné-
ho projektu rekonstrukce celého společenského 
domu. „Současné vedení města si kladlo za cíl 
dokončit tři velké investice – výstavbu Cent-
ra volného času Pavučina, rekonstrukci kina 
a rekonstrukci Společenského domu. Právě 

společenský dům je fi nančně nejnáročnější 
a jenom samotný projekt se připravoval něko-
lik let. Dotační tituly nejsou, proto jsme rádi, že 
zastupitelstvo uvolnilo z rozpočtu 30 milionů 
korun, za které se podařilo vyjmout z celkového 
projektu alespoň to, co Hustopečím chybí nejvíc, 
a tím je venkovní areál,“ shrnula krátce historii 
projektu starostka Hana Potměšilová.

Spolu s výstavbou nového prostoru se logicky 
začalo i s opravou zadního traktu společenské-
ho domu tak, aby pohled na něj nekazil celkový 
dojem z nového moderního areálu. „Nedovedu 
si představit, že bychom se z nového amfi teátru 
dívali na prastarou fasádu, která byla v katastro-
fálním stavu. Proto jsme uvolnili další fi nance, 
díky kterým jsme vybudovali nové toalety pro 
návštěvníky areálu, nová okna a dveře do spole-
čenského domu, novou fasádu a především 

novou střechu nad restaurací, která byla také 
v havarijním stavu. Nějaké drobné práce budou 
v areálu ještě probíhat, ale to zásadní máme 
hotové a pro město je to tak zatím poslední 
investice do těchto prostor,“ doplnila starostka.

Důvodem jsou především jiné velké inves-
tice, které město v nejbližších letech čekají. 
Především čistička odpadních vod a další kapa-
city pro předškolní a školní vzdělávání.

Nový amfi teátr je však v tuto chvíli hotový 
a bude sloužit nejen hustopečským hodům, 
ale i dalším akcím. Správu areálu již převzala 
organizační složka Marketing a kultura města 
Hustopeče.

-nov-
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Přejeme amfi teátru samé krásné a pohodové akce. 

Okupují veřejné lavičky, zákon však neporušují
30. 7. Lidé posedávající na veřejných lavič-
kách, často pod vlivem omamných látek, kteří 
u kolemjdoucích budí přinejmenším respekt. 
Problém všech velkých měst řeší i Hustopeče, 
nejbolavějším místem je autobusové nádraží 
a okolí nového supermarketu.

Pracovníci sociálního odboru pravidelně 
vyráží přímo do ulic a nabízí pomoc. „Do terénu 
vyrážíme opakovaně, obzvláště v letních měsí-
cích, kdy jsou skupinky větší a jsou na ulicích 
více vidět. Rozdáváme materiály s odkazy 
na konkrétní instituce a organizace. Známe 
konkrétní příběhy jednotlivých lidí, kteří tu 
posedávají, a víme, co mají za sebou. A můžu 
říci, že za ty roky, co to děláme, tak jsou případy, 
kdy této pomoci využili a posunuli se v životě 
dál. Ale musí chtít,“ popisuje práci v terénu 
Tomáš Laz, vedoucí sociálního odboru. 

Komunitu v Hustopečích tvoří lidé bez 
domova, lidé nezaměstnaní, drogově závislí, ale 
i lidé pracující s vlastním bydlením, kteří tu mají 

své přátele. Kolemjdoucí na ně často volají poli-
cii, zákony však neporušují. „Rozumím tomu, že 
třeba ženy nebo děti, které kolem nich prochází, 
se necítí úplně bezpečně. Já osobně tyto poci-
ty nemám, ani když s nimi mluvíme. Schází se 
tu proto, že se spolu cítí v bezpečí, rozumí si, 
a právě to porozumění je to, co jim chybí od širší 
veřejnosti,“ vysvětluje Laz.

V některých městech se snaží skupinky roze-
hnat odstraněním laviček, problémy to však 
neřeší. „Když odstraníme lavičky, odstraníme 
je pro všechny občany. A tyto skupinky se přesu-
nou na trávník, chodníky, do jiných částí města. 
Občané mají pocit, že město to neřeší, ale je 
důležité říci, že jednoduché řešení neexistuje. 
My tento problém samozřejmě vidíme a hledá-
me možnosti, jak zasáhnout, ty jsou však velmi 
omezené, protože pokud tito lidé sami pomoc 
nepřijmou, nemůžeme je nutit. Veřejné prosto-
ry monitorujeme, dbáme na to, aby nedocháze-
lo k násilnostem či vandalizmu, ale vykázat je 

odtud nemůžeme,“ zdůraznil radní pro sociální 
oblast Michal Vejpustek.

Do sociálních či ekonomických problémů se 
v dnešní době dostává stále více rodin. Právě 
pomoc přímo v rodinách může zabránit shluko-
vání podobných komunit na ulicích. „Tuto práci 
dělám 18 let a můžu říci, že skupinky se objevují 
a mizí v určitých sinusoidách. Netroufám si říci, 
jestli lidí přibývá, ale určitě to souvisí se stavem 
a tlakem společnosti,“ odhaduje Laz.

-nov-
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Přibude oprav chodníků i bezbariérových tras
  15. 8. Rekonstrukce chodníků je nejen 
v Hustopečích stále aktuálním tématem. Po 
nedávno dokončených opravách v ulicích Údol-
ní, Alšova, Dvořákova, a dalších, má město 
připravené projekty pro ulice Pionýrská, Ludví-
ka Svobody, Vrchlického nebo Školní, které 
začnou ihned po uvolnění fi nancí z rozpočtu 
města. 

Z dotačních titulů pokračuje budování 
bezbariérové trasy, která je podle generelu 
bezbariérovosti téměř u konce. Aktuálně je 
dokončený úsek na ulici Brněnská. „Nové 
bezbariérové chodníky vedou od křižovatky 
s ulicí Tyršovou, kolem koupaliště až po konec 
města směrem k nájezdu na dálnici. V této 
lokalitě nám chybí už jen propojení s chodníky 
v nové nákupní zóně,“ popisuje stav místosta-
rosta Bořivoj Švásta. 

Další práce se však zatím přesunou na 
opačný konec města. Rekonstrukce stávajících 

a vybudování nových bezbariérových chodní-
ků v ulici Bratislavská se projektuje již osm let 
a až letos je první část připravena a povolena 
k realizaci. „Nemáme konkrétní termín, protože 
nevíme, kdy a zda vůbec bude v prvním kole 
schválena dotace. Následně budeme muset 
rekonstrukci koordinovat s opravami plynovo-
du a optických kabelů, které jsou také nějakou 
dobu v plánu. A samozřejmě se budeme snažit 
dělat si navzájem co nejméně škod,“ vysvětluje 
investiční technik Radek Krušina.

Téměř jeden kilometr dlouhý úsek od křižo-
vatky u autobusového nádraží po křižovatku 
k ulici Herbenova počítá s náklady 10 milionů 
korun. „Součástí je i vybudování nového přecho-
du k autobusové zastávce, která bude přesunuta 
o pár metrů dál. Tím skončíme první již schvále-
nou etapu. Druhý projekt počítá s vybudováním 
úplně nového chodníku až k průmyslové zóně 
na konci města v délce téměř půl kilometru,“ 

doplňuje Krušina. 
Závěrečnou fází bezbariérových tras v Husto-

pečích, která dokončí celý projekt hrazený 
z Národního fondu dopravní infrastruktury 
je trasa od Centra volného času Pavučina po 
Společenský dům. „To zahrnuje i ulice Kollá-
rova, Mrštíkova, Smetanova a Herbenova. 
Chtěli bychom udělat okruh a propojit tuto 
trasu i s novými chodníky na Bratislavské, 
čímž se nám celé město krásně propojí,“ doufá 
místostarosta v hladký průběh všech příprav.

-nov-

Mějte informace z první ruky
mestohustopece

Objízdná trasa k rybníkům v době uzavírky

V Hustopečích se v září otevře nová ambulance pro dospělé
 2. 8. Dostupnost zdravotní péče v Hustope-
čích je zase o stupeň lepší. Od září se v budově 
Medicentra na ulici Brněnská otevírá nová ordi-
nace praktického lékaře pro dospělé. 

Své služby rozšiřuje stávající lékař MUDr. 
Miloslav Studýnka. „Opravdu se jedná o rozší-
ření služeb, nikoliv o zrušení dosavadní ordi-
nace, jak se mylně někteří pacienti domnívali. 
Bude tu další lékařka i sestřička, ordinace budou 
vzájemně propojené, každá s veškerým vybave-
ním a zázemím, takže si budeme moci vypo-
máhat a bude to pohodlnější i pro pacienty, 
protože v době dovolených nebo nemocí se 
budeme moci s novou kolegyní vzájemně zastu-
povat,“ vysvětluje lékař s letitou zkušeností.

Aktuálně v Hustopečích ordinují čtyři léka-

ři, kteří jsou na hranici svých kapacit. „Spousta 
lékařů v okolí je v důchodovém věku, někte-
ří skončili úplně a nemají za sebe náhradu. 

Posledním případem je zdejší doktorka, která 
svou ordinaci přesunula do Mikulova, kam už 
se za ní ale místní pacienti hůř dostávají, proto 
nabízíme novou ambulanci, myslím si, že je 
potřeba,“ poukazuje Studýnka.

Nová ordinace se otevře 1. září, registrace 
pacientů však probíhá už nyní. „Odhaduji, že 
zvládneme přijmout až 1 500 nových pacientů. 
Je potřeba k nám jenom osobně přijít v ordinač-
ních hodinách, vyplnit a podepsat registrační 
lístek, čímž je prakticky hotovo. Kartu založí-
me a veškerou dokumentaci si už vyžádáme od 
předchozích lékařů,“ vyzývá Studýnka.

-nov-

Cestu k rybníkům uzavřela rekonstrukce dálničního mostu
  2. 8. Upozorňujeme řidiče a občany na 
úplnou uzavírku místní komunikace vedoucí 
směrem k rybníkům pod nájezdem na dálnici 
D2 ve směru na Břeclav (směr Valkýra), která 
je spojena s plánovanou rekonstrukcí mostu 
na nájezdové větvi dálnice D2.

Úplná uzavírka místní komunikace 
směrem k rybníkům bude probíhat v termínu 
od 12. do 20. října 2024. Po dobu úplné uzavírky 
bude obousměrná objízdná trasa vedena po 
silnici II/425 směrem na Starovice a pod podjez-
dem pod dálnicí D2.

Dále bude v termínu od 26. srpna 2024 do 30. 
dubna 2025 na místní komunikaci pod nájez-
dem na dálnici D2 směrem na Břeclav zřízeno 
pracovní místo se zachováním průjezdního 

profi lu min. 2,75 m.
Samotný nájezd na dálnici ve směru na 

Bratislavu byl uzavřen 12. srpna. Dokonče-
ní prací plánuje ŘSD v polovině listopadu. 
Objízdná trasa pro osobní automobily povede 
po souběžné komunikaci II. třídy mezi Husto-
pečemi a Podivínem. Nákladní vozidla najedou 
na dálnici D2 přes Blučinu.

Důvodem opravy je skutečnost, že rampa 
již není v dobrém stavebně-technickém stavu. 
Musí se kompletně vyměnit nosná konstruk-
ce mostu včetně úložných prahů opěr, nových 
ložisek, povrchových mostních závěrů, přecho-
dových oblastí a příslušenství.

Dostupnost zdravotní péče v Hustopečích je zase 
o stupeň lepší.
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Policie ČR upozorňuje na nový trik podvodníků
 26. 8. Podvodníci se neustále snaží přicházet 
s novými triky, pomocí kterých se snaží získat 
přístupové údaje do internetového bankovnic-
tví a neoprávněně se tak dostat k penězům. 

V posledních dnech jsme zazna-
menali nárůst sms nebo telefonátů, ve 
kterých se volající představí jako policista 
nebo úředník správního orgánu a sdělu-je, 
že se volaný dopustil dopravního přestupku 
a musí zaplatit pokutu pomocí zaslaného 
odkazu. Po kliknutí na odkaz, který často nese 
v názvu slova jako „konto řidiče,“ „bodové konto“ 
se objeví výzva k uhrazení údajné pokuty 
a přihlášení do internetového bankovnictví. 
Jedná se o falešné stránky vytvořené podvod-
níky! Ti v řadě případů přesvědčí uživatele, aby 
si nainstaloval další aplikaci do svého telefonu 
kvůli údajnému zvýšení bezpečnosti. Následuje 
autorizace platby (často i několik s tím, že plat-
ba neproběhla), kterou lidí často bohužel potvr-

dí a poskytnou tak podvodníkům přístupové 
údaje do svého internetového bankovnictví, 
odkud následně neoprávněně zadávají další 
platby, v řádech deseti tisíců korun. Policisté 
zdůrazňují, že nikdy výzvy k zaplacení poku-
ty za přestupek nerozesílají sms zprávami ani 
přestupce nekontaktují telefonicky s výzvou 

k úhradě! Buďte obezřetní a neprodleně ukon-
čete telefonát z neznámého čísla s podobným 
scénářem! Neklikejte na zprávy s výzvami 
k zaplacení, přesměrovaly by vás na falešné 
stránky podvodníků, pomocí kterých by mohli 
získat přihlašovací údaje k vašemu interneto-
vému bankovnictví.

Zaznamenali jsme i případy, kdy lidé v roztr-
žitosti zaplatili údajnou pokutu za přestupek 
v dopravě, i když sami nejsou provozovateli 
vozidla a dokonce ani držiteli řidičského opráv-
nění. Podvodníci tímto způsobem kontaktovali 
i invalidního muže upoutaného na lůžko s tím, 
že měl jet na červenou a musí zaplatit pokutu. 
Ten si naštěstí vše ověřil přímo u policie a odkaz 
zaslaný v sms neotevřel.

por. Ing. Bc. Miroslav Měchura, MBA, LL.M.
komisař Krajského ředitelství Policie JMK

Do školy bezpečněji. Ulicí Komenského pouze třicítkou.
 30. 8. Začátek školního roku se kvapem 
blíží, a zatímco rodiče shání pro děti posled-
ní potřebné pomůcky, vedení města myslí na 
jejich bezpečnost. 

V posledním srpnovém týdnu proto byla 
před Základní školou Komenského dokonče-
na řada bezpečnostních prvků, které mají za 
úkol zastavit neutěšenou dopravní situaci každé 
ráno před výukou – rodiče doslova blokovali 
průjezd ulicí, aby vyložili svá dítka co nejblíže 
hlavnímu vchodu. „První změnou je omezení 
rychlosti na 30 km/h, a to v úseku od dopravního 
hřiště Lipová po křižovatku s ulicí Svat. Čecha. 
Další změnou je omezené parkování na všech 
vymezených parkovacích plochách pouze na 
15 minut v době od 7 do 17 hodin,“ vysvětluje 
zastupitelka Ivana Bundilová.

Díky stavebním úpravám v podobě nově 
vybudovaných patníků a záhonů, které budou 
na jaře osázeny zelení, zmizely z ulice, 
a především z okolí hlavního vchodu 
do školy, odstavné plochy, které 
rodiče každé ráno využívali 
k zastavení a vyložení dětí. 
Blokovali tím ale průjezd 
dalším vozidlům, kterých 
tudy denně projede okolo 
1 300. „Zastavování řidičů na 
těchto plochách bylo velmi 
nebezpečné, proto apeluji na 
všechny řidiče, aby neparkova-
li a nezastavovali ve vozovce ani 
v křižovatce a využívali pouze vyhra-
zené parkovací místo, na což ostatně bude od 

prvního školního dne dohlížet policie,“ upozor-
ňuje zastupitelka.

Parkovacích míst je aktuálně v okolí 
školy 28 a spolu s výstražnými 

značkami na silnici a dalšími 
opatřeními mají za úkol 

vyčistit prostor před škol-
kou, aby byl bezpečný 
především pro chodce. 
Z podobného důvo-
du došlo ke změnám 

v parkování i na pěší zóně 
v ulici Mrštíkova, kde bylo 

28 šikmých parkovacích míst 
nahrazeno 14 podélnými.

-nov-
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ZŠ NÁDRAŽNÍ

Vítejte v novém školním roce 
Školní rok jsme zahájili tradičně na dvoře s 
uvítacím slovem paní ředitelky a zástupcem z 
vedení města. Celkem se tu letos sešlo cca 380 
žáků ze 17 tříd. Kromě dvou nových prvních 
tříd jsme poprvé přivítali i tři nové (či starono-
vé) učitele. 

Prostor pro shromáždění se však na školním 
dvoře oproti předchozím letům zmenšil kvůli 
nové venkovní učebně. Ta byla během léta vyba-
vena tabulemi a pomůckami, abychom mohli 
využít učení venku naplno. Během léta se dvůr 
dočkal i dalších úprav a vylepšení. Kromě nové-
ho oplocení žáky hned při příchodu uvítá velké 
logo školy na zdi.

V budově se toto léto dělaly jen klasické 
opravy jako výmalba tříd, výměna podlahových 
krytin a výmalby se dočkala i tělocvična.

Pro nový školní rok chystáme změnu 
přístupu k hodnocení, starší žáci budou častěji 
hodnoceni za práci v hodině, čeká je činnostní 
a badatelská výuka, vedení portfolií, sledování 
vlastního pokroku. Rovněž učebnicové řady 
prošly velkou obměnou. To jsou kroky vedoucí 
k tomu, abychom byli moderní školou, jakou 
být chceme.

Pro žáky opět plánujeme vzdělávací exkurze, 
poznávací zájezdy do zahraničí, školu v přírodě, 
lyžařský výcvik, který tentokrát sedmáci absol-
vují v Rakousku.

I v letošním roce se žáci mohou podílet na 

dění ve škole a ovlivňovat jej. Pokračuje jak 
Časopis, který informuje o dění ve škole a přibli-
žuje vybrané osobnosti naší školy, tak školní 
parlament, který pořádá různé akce. Hned 
na začátek roku jsme se zapojili do tradiční 
podzimní výzvy Pěšky do školy, „jejímž cílem 
je zvýšit počet dětí, které se budou pravidel-
ně dopravovat do školy pěšky. Čím méně aut 
přijede až před školu, tím bezpečněji a příjem-

něji tam bude i pro Vaše děti.“ Ofi ciálně se sice 
výzva koná v týdnu 16.–20. září, avšak vzhle-
dem k uzavření Nádražní ulice bychom ji rádi 
prodloužili nejen na celý měsíc, ale na co nejdé-
le. Vždyť přece chůze je tím nejpřirozenějším 
pohybem, tak se pojďme do i ze školy projít! 

Kolektiv ZŠ Nádražní

ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Letní provoz na MŠ Pastelka 
Jako každé léto proběhl i letos na MŠ velký 
úklid, opravy a dezinfekce. Během měsíce 
července, kdy byla mateřská škola uzavřena, 
proběhl generální úklid ve 3 třídách. Nyní v sr-
pnu čistíme a chystáme čtvrtou třídu. Součas-
ně bylo vybudováno nové zastřešení popelnic, 
staré předloni dosloužilo. Také školní zahrada 
prochází opravami a děláme některé nátěry k 
udržení pěkného stavu vybavení. 

Současně byl spuštěn prázdninový provoz, 
který využívá cca 60 přihlášených dětí. V letních 
měsících se stále častěji potýkáme s velkými 
výkyvy teplot. Proto uvažujeme o pořízení 
klimatizace, zjistíme možnosti výběru vhod-
ného zařízení a jeho nacenění. 

I tak přípravy na další školní rok probíhají 
standartně, a jejich vrchol očekáváme v týdnu 
od 26. 8., kdy bude mateřská škola uzavřena 
a proběhne přípravný týden. Rozmístíme znač-
ky, dětem přichystáme nové vybavení a těšíme 
se na zahájení školního roku v pondělí 2. 9. 2024. 

Kolektiv MŠ

MŠ PASTELKA
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Úspěšná spolupráce naší školy s osobnostmi a odborníky
Gymnázium v Hustopečích dlouhodobě usi-
luje o to, aby studenti při výuce teorie měli 
možnost získat i praktické zkušenosti. Toho 
škola dosahuje např. různými typy projektů, 
účastí v soutěžích, exkurzemi, ale i spoluprací 
s předními osobnostmi a odborníky. Ať už se 
jednalo o návštěvu odborníka přímo na půdě 
školy či naopak, vždy šlo v posledních třech 
letech o různorodé oblasti. Studenti si díky 
množství besed či např. účastí na natáčení 
diskuzního pořadu zdokonalovali své vědo-
mosti a schopnosti kritického myšlení a argu-
mentace. 
V posledních třech školních letech zrealizo-
valo Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče 
mimo jiné následující události:

• besedu s Danou Drábovou – předsedkyní 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
a přední odbornicí na jadernou problema-
tiku;

• účast studentů na natáčení pořadu ČT 
Fokus Václava Moravce a osobní setkání 
s moderátorem;

• besedu s Václavem Moravcem – uznáva-
ným žurnalistou, moderátorem a vyso-
koškolským pedagogem přednášejícím 
žurnalistiku na Univerzitě Karlově;

• besedu s Janem Grolichem – advokátem 
a úřadujícím hejtmanem Jihomoravského 
kraje;

• besedu s Jindřichem Vobořilem – Národ-
ním protidrogovým koordinátorem 
a předním odborníkem na drogovou 
problematiku;

• besedu s Rostislavem Koštialem – senáto-
rem Parlamentu České republiky za obvod 
Břeclav;

• návštěvu Evropského parlamentu ve Štras-
burku a besedu s europoslancem Janem 
Zahradilem;

• pravidelné besedy a prohlídky prostor 
radnice se starostkou města Hanou 
Potměšilovou;

• besedy, přednášky a setkání s odborníky – 
např. s advokátem, kronikářem, probační 
a mediační pracovnicí, s historiky, příro-

dovědci, umělci, s manažery ve vyšších 
pozicích. Tady Fantomas

Mimo to studenti navštívili např:
• Francii, Švýcarsko, Rakousko, Velkou Britá-

nii a Polsko v rámci programů Erasmus 
a programu Do světa;

• Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České 
republiky;

• Fakultu sociálních studií MUNI;
• Janáčkovu akademii múzických umění 

a zákulisí předních brněnských divadel;
• Krajský soud v Brně;
• Okresní soud v Břeclavi;
• výrobní závod VW v Bratislavě;
• vysílací studia Rádia Krokodýl a Free rádia;
• Obvodní oddělení Policie ČR v Hustope-

čích a Dálniční oddělení Chrlice;
• Věznici Břeclav;
• různé odborné výstavy, expozice, instituce 

a divadla (viz www.gymhust.cz).

Za pedagogický sbor Vít Funk, 
vyučující dějepisu a německého jazyka

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Poslední akce školního roku 23/24 a přípravy na ten další
V červnu se několik žáků vydalo za poznáním 
a zážitky do Středočeského a Královéhradec-
kého kraje. Začali jsme prohlídkou empíro-
vého zámku Kačina, kde jsme prošli několik 
reprezentativních salónů a soukromých kom-
nat rodu Chotků. Dále naše kroky zamířily do 
nejnavštěvovanější památky Středočeského 
kraje, a to do unikátní Sedlecké kostnice. Zku-
šená průvodkyně nás poutavě seznámila s 
historií architektonického skvostu a přidala i 
pár zajímavostí. Pondělní program však nebyl 
u konce, v odpoledních hodinách nás ještě če-
kal poklad české gotiky Chrám svaté Barbory. 
Společně s katedrálou Nanebevzetí Panny 
Marie a svatého Jana Křtitele a historickým 
centrem města je zapsán na Seznam světo-
vého dědictví UNESCO. Po návratu na hotel 
jsme měli večeři, pak osobní volno a večerku. 
Všichni vstřebávali zážitky a doslova padli 
únavou. Druhý den jsme odešli do centra krá-
lovského města, nemohli jsme zapomenout 
na České muzeum stříbra. Součástí výkladu o 
těžbě byla i návštěva středověkého dolu. Poté 
jsme autobusem přejeli do Podkrkonoší. Zde, 
uprostřed malebné krajiny, jsme si prohlédli 
barokní interiéry Hospitalu Kuks. Po krátkém 
rozchodu a nakoupení suvenýrů jsme se pře-

místili do Babiččina údolí. Objevili jsme tu 
známá místa z knížky Boženy Němcové „Ba-
bička“ jako je ratibořický zámek, mlýn nebo 
Staré Bělidlo. To už byl úplný konec nabitého 
programu.

Závěrem měsíce se 21 dobrovolníků přihlá-
silo do soutěže dračích lodí Školní drak v areálu 
Veslařského klubu Hodonín. Samotné klání na 
200 metrů pro nás začalo krátce po 9. hodině. 
První jízda byla tréninková, bohužel ale měřená, 
čímž se již rozhodlo o naší následné fi nálové 
jízdě o 5.–8. místo. Ani ve druhé, fi nálové jízdě, 
jsme se nedostali do tempa, o to víc jsme si ale 
užili přátelské atmosféry a krásného počasí. 
S letošními zkušenostmi se už nyní těšíme na 
další ročník! 

První ročníky studijních oborů absolvova-
ly etický program, který propojuje život Jana 
Amose Komenského s jejich. Komenský přišel 
o rodinu, zažil několik epidemií, válku a stal se 
uprchlíkem. Přesto však vždy našel sílu zved-
nout se a pokračovat dál. Žáci pod vedením 
lektorky sestavili „timeline“ Komenského života, 
a poté vytvořili i vlastní časovou osu. Násled-
ným hodnocením svých prací měli možnost si 
uvědomit, kde se ve svém životě nacházejí nyní, 
co už prožili, kam se chtějí dostat, jak důležité 

je, aby si stanovili konkrétní cíle a postupně je 
naplňovali.

V uplynulém školním roce jsme v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský 
realizovali čtyři aktivity, a to Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání SŠ, Podpora žáků s odlišným 
mateřským jazykem v SŠ, Inovativní vzdělávání 
žáků v SŠ a Kariérový poradce SŠ.

Inovativní vzdělávání bylo formou projek-
tových týdnů, kdy se žáci pod vedením lektorů 
seznamovali s novými možnostmi řešení odbor-
né problematiky.

Kariérové poradenství a Podpora žáků s OMJ 
probíhala prostřednictvím společných setkání 
a exkurzí. Ve většině aktivit budeme pokračovat 
i v dalším školním roce. 

Ve škole teď jsou v plném proudy přípravy na 
další školní rok 2024/2025, vedle organizačních 
záležitostí probíhá i rekonstrukce elektrických 
rozvodů. Cílem úprav je školu zmodernizovat 
a přichystat tak na kvalitní výuku v jejich prosto-
rách. Zároveň plánujeme adaptační kurzy pro 
první ročníky a další aktivity projektu v oblasti 
prevence, který je podpořen dotací JMK. Na 
shledanou v září! 

Kolektiv školy
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PRO BYSTRÉ HLAVIČKY 

Najdi stejnou mašličku jako má kočka

Kolik je jednotlivých klaunů?

Pomůžeš najít ježkovi cestu k jablíčkům?
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SPOLKY

Mezinárodní seniorský tábor 2024 je za námi
Na základě memoranda uzavřeného mezi 
městy Benátky nad Jizerou, Hustopeče a 
Modra ze Slovenska se konají různá setká-
ní. V našem případě mezinárodní seniorské 
tábory v termínu 15.–21. 6. Letos se konaly v 
Liptovském Jánu v hotelu Sorea Ďumbier pod 
taktovkou Města Modra a pana Ing. Vladimíra 
Medlena. Každé město vyslalo 22 účastníků. V 

hotelu byla zajištěna plná penze.
Ing. Medlen měl připraven bohatý program. 

V sobotu po přivítání nás čekalo seznáme-
ní s programem, který byl závislý na počasí. 
V neděli odpoledne jsme jeli na prohlídku 
kostela Svatý Kříž, který je památkou UNESCO 

– jedná se o dřevěný kostel postavený bez jedi-
ného hřebíku. Další zajímavostí je, že byl přene-

sen z oblasti, kde je nyní jezero. Večer nás čekal 
volný program obohacený zpěvem Ladi Fialy 
s Maruškou Krajícovou. Další na programu byl 
skanzen Vlkolínec, kde i dnes žijí lidé. Nechy-
běla projížďka parníkem po Liptovské Maře. 
Následný den jsme vyjeli kabinkovou lanov-
kou na Chopok. Čekalo nás nemilé překvapení. 
Nahoře velká mlha a silný vítr. Odpoledne byl 
volný program. Někteří soutěžili, někteří navští-
vili bazén. Další den byl na programu výlet do 
Vysokých Tater a autobusem na Štrbské pleso. 
Někteří ho procházkou obešli, jiní vyjeli lanov-
kou na Solisko. Večer jsme u televize fandili 
fotbalu. Ve čtvrtek nás čekalo focení, šoféry 
povinné volno. Následovala prohlídka Liptov-
ského Jánu s průvodkyní. Využili jsme plavání 
v bazénu. 

Hodnocení tábora – pobyt krásný, moc děku-
jeme za organizaci panu Ing. Medlenovi.

Účastníci z Hustopečí to měli složitější, jeli 
vlakem do Olomouce, kde přistoupili do auto-
busu z Benátek. Zavazadla vezli do Olomouce 
autem. Zpáteční cesta byla ještě více dramatic-
ká. Autobusem jsme přijeli do Olomouce. Na 
přestup z autobusu na rychlík jsme měli 5 min. 
Naštěstí měl rychlík zpoždění.

Velké poděkování patří také Martině Ondro-
vé za perfektní spolupráci řešení přepravy kufrů.

Bohumila Defeldová, předsedkyně svazu

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE
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SOCIÁLNÍ OKÉNKO

CÍRKVE

Jak jsme se v Radosti zabydleli
Sociálně terapeutické centrum Radost v Hus-
topečích má za sebou první dva měsíce provo-
zu. Regály v dílnách se plní, výrobků přibývá a 
v kuchyňce se už připravila nejedna pochout-
ka. Tak by se dalo ve zkratce popsat, jak se žije 
v Radosti. 

Prázdniny jsou za námi, ale v centru se nele-
nošilo a po ofi ciálním přestřižení pásky a otevře-
ní tohoto nového centra vše funguje, jak má. 
Když se klientů zeptáte, jak se jim v Radosti 
daří a jak se zabydleli, odpoví jedním slovem 
super, protože mají toalety bez front. Velkou 

výhodou jsou volné přihrádky na keramické 
výrobky, které teď nemusí složitě označovat, 
nemusí ani hned uklízet rozdělanou práci, ale 
v klidu na ni po pauze navázat. Samozřejmě 
žádný start v úplně nové budově se neobejde 
bez lehkých technických úprav a učení se práce 
s moderními technologiemi, jako je například 
vhodné nastavení rekuperace vzduchu. Kurióz-
ní situace nastala, když se přes noc vypalovala 
keramická pec, která ale svými výpary spustila 
protipožární signalizaci. Naštěstí se stihlo včas 
odvolat výjezd hasičů a vše dobře dopadlo. 
Prostě Radost dělá radost!

Kolektiv Radosti

Tábor na divokém západě – BANG!

Prázdniny jsou v plném proudu a spolu s 
dalšími 44 účastníky jsme se vydali na tábor 
osídlit nové území na divokém západě inspi-
rovaný karetní hrou BANG! Každý den jsme 
využívali několik karet ze hry, které určovaly 
aktuální děj. Zpočátku šlo osídlování hladce. 
Zajistili jsme si zdroj vody a ulovili bizony. Ob-
jevily se sice drobné spory o to, kdo je nejlepší 
kovboj, ale ty jsme vyřešili uspořádáním sou-
těží. Dokonce jsme objevili zlato a vydali se ho 
rýžovat k Vranovské přehradě. Jednoho dne 
to s námi vypadalo bledě, když nás napadli in-

diáni. Naštěstí jsme se ubránili, a nakonec se 
nám podařilo s nimi uzavřít mír, a dokonce i 
vyměnit nějaké suroviny. 

Poté jsme si dopřáli odpočinkový den a vyra-
zili na výlet do Vranova. Cesta i přes horké 
počasí rychle ubíhala a brzy jsme dorazili do 
chladného kostela, kde jsme se zúčastnili mše 
s naším děkanem, a dokonce i knězem z Indie. 
Po cestě zpět jsme se zastavili u vody a osvěžili 
se koupáním.

Další den jsme se vrátili k programu. Jak 
to bývá i v karetní hře, člověk, kterého jsme 

považovali za zástupce šerifa, se ukázal být 
banditou. Podařilo se nám ho chytit a zavřít do 
vězení, ale během noci uprchl. Po prohledání 
jeho kanceláře jsme zjistili, že je vůdcem bandy 
Daltonů, která plánuje útok na naše městečko. 
Okamžitě jsme se začali připravovat na obranu. 
Po dlouhém boji jsme útok odrazili a bandity 
zneškodnili. Tábor jsme zakončili mší svatou 
a táborákem, při kterém jsme opékali špekáčky.

Účastník tábora
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Národní soutěž vín Velkopavlovické podoblasti 2024
Poslední týden v srpnu se opět po roce sešla 
stovka odborníků, aby ohodnotila vína přihlá-
šená do Národní soutěže vín Velkopavlovické 
podoblasti. Vysoký zájem o tuto soutěž potvr-
dil i počet přihlášených vín, který tvořil přes 
900 vzorků, jež přihlásilo 125 vinařství z této 
podoblasti. 

V době psaní článku ještě není znám šampi-
on této soutěže, avšak vy jej budete moci 
ochutnat na výstavě, která se koná 5. října 
v prostorách Amande hotelu od 12 hodin. 

Akce umožní vinařům a návštěvníkům ochutnat 
a ocenit nejlepší vína dané podoblasti. 

Vstupné na výstavu je zdarma, na místě 
je možnost zakoupení skleničky a katalogu 
za 100 Kč. Degustace probíhá buďto bločko-
vou formou, kdy jeden bloček za vzorek stojí 
20 Kč nebo lze zakoupit neomezená konzu-
mace vín společně se skleničkou a katalogem 
za 400 Kč. Jako doprovodný program přijede 
zahrát cimbálová muzika Šatava, která dodá 
výstavě příjemnou a tradiční atmosféru.

-hrn-

Fo
to

: 2
× 

V.
 N

ov
ák

ov
á

Vinařství Starý vrch sází na párování vína 
a dobrého jídla.

HUSTOPEČE A VÍNO!
Slabší turistická sezona? Vinaři sází na zážitky
 12. 8. Letní prázdniny jsou za námi, ale do 
Hustopečí stále míří turisté z celého Česka, aby 
se pokochali místními krásami nebo vyráželi 

na výlety do blízkého okolí. Místní podniky 
hodnotí letošní sezonu jako slabší. O to více 
se především hustopečští vinaři snaží zpestřit 

svou stálou nabídku nejrůznějšími akcemi. 
Vinařství Starý vrch sází na párování vína 

a dobrého jídla. „My jsme už v roce 2022 pozvali 
přátele, kteří se právě zhlédli v přípravě pravé 
neapolské pizzy, pořídili si italské piago 
s dvěma pecemi a chtěli objíždět vinařské akce. 
První ročník byl natolik úspěšný, že v loňském 
roce jsme měli hned dva termíny a letos znovu. 
Italská jídla a víno jdou krásně k sobě, takže to 
byla vlastně sázka na jistotu. Experimentovali 
jsme i s mexickou kuchyní, ale ta je víc pikant-
ní a skloubit to s našim vínem bylo náročnější,“ 
vysvětluje výkonný ředitel vinařství Karel Osička 
a osobně se zdraví s příchozími, kteří zaplnili 
rozlehlou zahradu a za zvuku italské hudby si 
vychutnávali víno i letní drinky, pizzu a další 
pochutiny.  

Podobných akcí bylo v Hustopečích do konce 
léta několik. Vinaři sázeli na degustace pod 
padajícími perseidami, ochutnávky s hudbou 
nebo další kratochvíle.

-nov-
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VOLBY 2024

Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR
Volby do zastupitelstev krajů se budou 
konat společně s volbami do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR (volební obvody č. 56 
Břeclav (70 obcí))
• v pátek 20. září 2024 (14.00–22.00)
• v sobotu 21. září 2024 (08.00– 14.00)

Volby do Senátu Parlamentu ČR mohou 
být dvoukolové, případné II. kolo voleb,
• v pátek 27. září 2024 (14.00–22.00)
• v sobotu 28. září.2024 (08.00– 14.00)

Kdo může volit?
• Voličem je státní občan ČR, který dosáhl 

alespoň druhý den voleb věku 18 let.
• Ve druhém kole voleb do Senátu může 

volit i občan, který alespoň druhý den 
konání druhého kola voleb dosáhl věku 
18 let.

• Každý volič při příchodu do volební 
místnosti prokáže svou totožnost a státní 
občanství platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem. Neprokáže-li 
se volič uvedenými doklady, nebude 
mu hlasování umožněno. E-doklad není 
možno použít.

Kde v ČR může volič volit?
• V místě svého trvalého pobytu ve voleb-

ních místnostech příslušných volebních 
okrsků, ve kterých je občan zapsán v sezna-
mu voličů.

• Ve městě Hustopeče probíhá hlasování 
v pěti stálých volebních okrscích – viz. 
mapka. 

• Ze závažných důvodů lze volit mimo 
volební místnost do přenosné volební 
schránky, opět v místě svého trvalého 
pobytu v příslušných volebních okrscích, ve 
kterých je občan zapsán v seznamu voličů.

• Mimo místo svého trvalého pobytu:  
 Volby do zastupitelstev krajů:
· na voličský průkaz  může volit volič, 

který je přihlášen k trvalému pobytu 
v územním obvodu Jihomoravského 
kraje v kterékoliv volební místnosti 
v rámci Jihomoravského kraje.

Volby do Senátu Parlamentu ČR:
· na základě zápisu do zvláštního sezna-

mu voličů. Pokud bude volič v době 
voleb hospitalizován v nemocnici nebo 
jiném obdobném zařízení, které se 
nachází ve stejném volebním obvo-
du pro volby do Senátu Parlamentu 
ČR, ve kterém má trvalý pobyt, může, 
prostřednictvím správy tohoto zařízení, 
požádat o zápis do zvláštního sezna-
mu voličů v místě, kde se toto zařízení 
nalézá. V tomto případě bude vyškrtnut 
ze stálého seznamu voličů v obci svého 
trvalého pobytu. 

· Na voličský průkaz lze volit pouze ve 
volebním okrsku spadajícím do voleb-
ního obvodu, kde jsou volby do Senátu 
Parlamentu ČR vyhlášeny a v jehož 
územním obvodu je volič přihlášen 
k trvalému pobytu. Pro Hustopeče je to 
volební obvod č. 56 Břeclav (70 obcí).

O voličský průkaz je možno v Hustopečích 
zažádat osobně na MěÚ Hustopeče, Dukelské 
nám. 22, odbor správních činností, evidence 
obyvatel (ohlašovna) do 13.09.2024 poštou 
a datovou schránkou a osobně do 18.09.2024 do 
16:00 hodin, a to pro volby do zastupitelstev 
krajů a pro volby pro první kolo do Senátu Parla-
mentu ČR. Na druhé kolo do Senátu Parlamen-

tu ČR je možno žádat do 20.09.2024 poštou 
i datovou schránkou a osobně do 25.09.2024 do 
16:00 hodin. Pokud občan využije písemnou 
formu žádosti, tak podpis na žádosti musí být 
úředně ověřen. Neuvede-li žadatel výslovně, 
že požaduje vydání voličského průkazu pouze 
pro první kolo voleb nebo pouze pro druhé kolo 
voleb, budou mu automaticky vydány dva volič-
ské průkazy, pro obě kola voleb.

Kde lze nahlásit požadavek na uskutečnění 
volby do přenosné volební schránky?

• Do data voleb lze o hlasování do přenosné 
schránky požádat obecní úřad. Kontakt-
ními osobami MěÚ Hustopeče jsou 
paní Eliška Babáčková, tel. 519 441 037, 
702 207 366 nebo paní Simona Procházko-
vá, tel. 519 441 064, 606 743 656.

• Ve dny voleb lze o tuto možnost požádat 
přímo příslušnou okrskovou volební 
komisi.

Bližší informace najdete na
 www.hustopece.cz, sekce volby.

Volby do zastupitelstev krajů
 a do Senátu Parlamentu ČR

pátek 20. a sobota 21. 9. 2024
pátek 27. a sobota 28. 9. 2024
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VO 1
ZŠ Komenského (Komenského 163/2)

VO 2
ZŠ Nádražní (Nádražní 175/4)

VO 3
KINO (Dukelské nám. 42/15)

VO 4
MěÚ - RADNICE (Dukelské nám. 2/2)

VO 5
PENZION (Žižkova 960/1)

Dlouhá 

Dvořákova

Javorová 

Komenského

Krátká 

Lipová

Na Sídlišti

Na Výsluní 

Nová 

Stodolní

Střední 

Školní 

U Vodojemu

Akátová

Bratislavská

Dubová

Habánská

Habrová

Hradní

Kaštanová

Kpt. Jaroše

Masarykovo nám. 

Nádraží místní

Nádražní Šakvice

Nádražní

Pitnerova

Svat. Čecha

Vinařská

Dobrovského

Dukelské nám.

Havlíčkova

Herbenova

Herbenova farma

Husova 

Janáčkova 

Jiráskova

Kollárova

Kosmákova

Kurdějovská 

Mrštíkova

Na Hradbách

Na Úvoze 

Nerudova

Palackého 

Smetanova

Starý Vrch

Šafaříkova

Třebízského

Alejní

Alfonse Muchy

Družstevní

Gen. Peřiny

Kuberova

Lékořicová

Mandloňová

Na Vyhlídce

Polní

Starovická

U Větrolamu

Větrná

Alšova

Brněnská 

Hybešova

L. Svobody

Mírová

Okružní

Pionýrská 

Tábory

Tyršova 

U Dálnice

Údolní 

Vrchlického 

Zahradní

Žižkova

Volební okrsky, seznam ulic a volební místnosti 
pro volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR
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Letní kino navštívilo přes 1 000 diváků
 31. 7. Nový hustopečský amfi teátr úspěšně 
prošel první zátěžovou zkouškou. Hned první 
týden svého fungování přivítal více než tisí-
covku návštěvníků na promítání fi lmů v rámci 

letního kina. Tento fi lmový maraton zahájilo 
slavnostní otevření, které proběhlo v úterý 
23. července. 

Návštěvnost si pochvaluje vedoucí marke-
tingu a kultury Jana Hrádková: „Určitě to hodno-
tím dobře, je vidět, že spousta lidí je zvědavých 
a chtějí si obhlídnout i samotný areál. Když 
jsme otevírali a promítalo se poprvé, byla tady 
i kapela, vystoupila hustopečská chasa, tak to 
přilákalo hodně lidí, přivítali jsme zhruba čtyři 
stovky návštěvníků, potom ty dva další dny – 
středa a čtvrtek – byly trochu slabší, v průměru 
tady bylo tak 60 lidí. To teď říkám slabší, ale 
když jsme měli kino jenom tady pod ořechem, 
tak za 60 lidí jsme byli šťastní a pochvalovali 
jsme si, kolik lidí došlo. Rekordní návštěvnost 
měl fi lm Zápisník alkoholičky. Na něj dorazilo 
přibližně 500 návštěvníků.“

Ačkoliv byl zájem o zhlédnutí nového fi lmu, 
kde v hlavní roli naprosto excelovala herečka 
Tereza Ramba, obrovský, nový amfi teátr posky-
tl zázemí každému z návštěvníků. Někteří 

zvolili klasiku v podobě laviček, jiní vyzkou-
šeli komfort hustopečských lehátek a další si 
přinesli deky nebo vlastní křesla pro ještě větší 
zážitek z fi lmu. 

A jaké byly přípravy letního kina v novém 
prostoru pro zaměstnance Marketingu a kultury 
města? „Velkou výhodou je to, že jsme to připra-
vovali v novém, větším a krásnějším prostoru. 
Byla potřeba nachystat hlavně plátno, tomu 
náš technik Petr Burget věnoval týden dopře-
du,“ směje se Hrádková. 

Kromě Wonky a Zápisníku alkoholičky si 
letos mohli všichni milovníci dobrých fi lmů pod 
širým nebem užít také české komedie – novinku 
Prázdniny s Broučkem, Jedeme na teambuil-
ding, Sladký život nebo dlouho očekávané 
pokračování fi lmu Poslední aristokratka – Aris-
tokratka ve varu. „Reakce od lidí, kteří přišli sem 
do amfi teátru, ať už na nějaké letní kino nebo 
na to slavnostní otevření, jsou vesměs pozitivní, 
pochvalují si atmosféru i ten nový prostor, takže 
myslím, že oproti tomu, kde jsme promítali 
předtím, je to velký posun,“ uzavírá optimistic-
ky Jana Hrádková.

-slam-

HUSTOPEČE SE BAVÍ

Amfi teátr nabízí nové prostory pro kulturní vyžití.Fo
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Krojovaní letos tančili na novém tanečním parketu
 20. 8. Hustopečské krojové hody jsou známé 
svou tradicí a pevně danými pravidly, která se 
dodržují už po generace. Letošní ročník však 
přinesl několik nečekaných novinek, které 
oživily tuto oblíbenou slavnost a přidaly jí nový 
náboj. Přestože jádro zůstalo stejné, účastníci 
i návštěvníci si letos mohli užít hody trochu 
jinak než obvykle.

Tou největší novinkou bylo místo konání 
tradiční slavnosti – po několika letech, kdy 
hodové veselí probíhalo na ulici Herbenova, 
se zábava přesunula do areálu nově vybudo-
vaného amfi teátru. Nový prostor byl výzvou 
už při samotném počátku hodů – stavění máje 

– největšího hodového symbolu. „Zezačátku 
jsme byli nadšení, potom jsme si říkali, jestli 
opravdu nebyla lepší ta ulice, teď už to zase 
opadá, na nové místo jsme si zvykli a myslím, 
že to půjde, uvidíme po tomhle víkendu,“ uznal 
mírné pochyby první stárek Martin Furch. 
28metrovou máju se však podařilo doprostřed 
tanečního placu postavit téměř bez kompika-
cí, přestože byla poměrně těžká. „Trochu jsme 
z toho měli obavy, protože terén je jiný, staví se 
z jiného směru, a co je hlavní – letošní mája je 
asi o 10 metrů vyšší než ta loňská, takže o to to 
bylo složitější,“ jmenoval možné hrozby vrchní 
stavitel Pavel Košulič.

Úspěšnou stavitelskou akci mohli všichni 

zúčastnění oslavit besedou u cimbálu, kdy se 
o libé tóny postarali chlapci z cimbálové muzi-
ky Stupava. Se setměním přišla další novinka 
v pořádání hustopečských hodů. Na tance 
před cimbálem navázaly tance moderní, kdy 
se o zábavu postarali DJ Lucas & Patrik, kteří 
přilákali několik stovek zájemců o to užít si 
vůbec první předhodovou diskotéku v Husto-
pečích. Ta sklidila velké ohlasy. 

V hodovou sobotu již po několik let krojo-
vaní vyráželi po městě s cílem pozvat co nejví-
ce lidí na zábavu. I tady tentokrát proběhla 
změna. Zvaní na hody si hustopečská chasa 
odškrtla už týden předem. „Rozhodli jsme se 
tak, protože Hustopeče se nezmenšují a nás 
nepřibývá, takže jsme chtěli vyzkoušet, jestli 
to bude fungovat, což se nám osvědčilo, někteří 
lidi byli překvapení, ale jakmile jsme jim důvod 
změny vysvětlili, kvitovali naše rozhodnutí, 
takže myslím, že v tom budeme pokračovat 
i v následujících letech,“ hodnotí úspěšnost 
provedené změny první stárek Furch. 

Sobotní program tak započal až odpoled-
ním slavnostním krojovaným průvodem od 
první stárky, který se však vzhledem k dešťové 
přeháňce o hodinu zpozdil. Naštěstí to neovliv-
nilo fakt, že paní starostka Hana Potměšilová, 
ke které směřovaly první kroky průvodu, hody 
povolila a chasa tak mohla vyrazit směrem na 

amfi teátr, kde od 20. hodiny večerní vypukla 
hodová zábava za stálého doprovodu dechové 
hudby Zlaťanka. 

Neděli odstartovala tradiční mše v kapli 
sv. Rocha, kterou krojovaní i přes nedělní bujaré 
oslavy a opravdu horké letní počasí úspěš-
ně absolvovali s úsměvem na tváři. Po druhé 
hodině odpolední už vyrazil krojový průvod 
od prvního stárka a o zábavu na sóle se posta-
rala dechová hudba Sokolka, která roztančila 
odpoledne především děti a jejich rodiče. „Lidi 
si to velice chválili, plac nám klouzal, bylo to 
rozhodně lepší než na silnici, myslím, že to byla 
paráda,“ pochvaluje si nové místo pro konání 
tradiční hodové veselice první stárka Tereza 
Cejnková. Vrcholem odpoledního programu 
byl slavnostní obřadní tanec zavádka, typický 
pro region Hanáckého Slovácka.

Večerní zábavu na pár hodin překazila silná 
dešťová přeháňka, která narušila snad všech-
ny hody, které na jižní Moravě v uplynulém 
víkendu probíhaly. Chasníci a chasnice však 
začali pohotově schovávat všechny stany, aby 
se neponičily. Před silným deštěm se schovali 
pod boudu k muzikantům a se zpěvem a neutu-
chající dobrou náladou přečkali silnou dešťovou 
přeháňku, po které zábava pokračovala vesele 
dál až do ranních hodin.

-slam-

Hody, milé hody, už jsem dohodoval. 
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U šálku kávy s ředitelkou MŠ U Rybiček 
Gabrielou Machačovou

Přes čtyři roky si telefonujeme a mailujeme, ale až nyní jsme se potkaly osobně. 

A setkání to bylo veselé. Gabriela Machačová, nová ředitelka Mateřské školky U Rybiček,

 na mne udělala dojem ženy na správném místě – číší z ní láska k dětem a ke svému povolání.

Jaká je vaše profesní historie?
Před Rybičkami jsem osm let učila na 

Základní škole ve Velkých Němčicích. Další 
má cesta byla mimo školství. Zlákala mě vidi-
na práce v zahraničí, konkrétně v Holandsku. 
Což byla perfektní zkušenost, procvičila jsem si 
anglický jazyk, ze kterého mám státní zkouš-
ku, ale hlavně jsem tam potkala svého manže-
la. 

V této mateřské školce pracuji osm let. 
Nastoupila jsem jako asistentka, kdy jsem 
si dodělala druhou maturitu, abych mohla 
pracovat jako učitelka. Poté jsem se stala 
zástupkyní ředitele a osud tomu to tak chtěl, 
že jsem se stala i ředitelkou této školky.

Co vás přimělo k tomu, ucházet se o pozici 
ředitelky?

Nejdřív jsem váhala, zda se do konkurzu 
přihlásit. Jsem člověk, který raději vyhledává 
práci s dětmi než s dospělými. Tím, že jsem 
ale byla roky zástupkyní ředitelky, jsme se 

s kolegyněmi shodly, že by bylo lepší, aby škol-
ku vedl někdo, kdo už naši školku a její poměry 
zná. 

Jak velká to pro vás bude změna? A těšíte se 
na ni?

Bude to obrovská změna. Jako zástupkyně 
jsem se starala jen o pár věcí, které mi přidě-
lila paní ředitelka. Teď už budu muset praco-
vat i s rozpočtem, vědět, jak co zajistit. Těch 
nových úkolů bude mnoho, ale já miluji výzvy 
a svou novou pozici beru jako velkou výzvu, 
se kterou se hodlám poprat. Důležité je pro 
mě to, že mám kolem sebe skvělý kolektiv, ve 
kterém mám zastání. Vím, že mě na holičkách 
nenechají.

Dostanete se jako paní ředitelka do kontak-
tu s dětmi?

Určitě ano. Jednak mám svůj určený čas 
a jakmile se tady více rozkoukám, tak budu 
u dětí. To je to, co mě baví opravdu nejvíc. 

Máte nějakou vizi, jakým směrem bude 
školka pod vaším vedením směřovat?

Už na konkurzu jsem hovořila o tom, že 
naše školka se vedla dobře a nemám zájem 
v chodu školky cokoliv měnit. Co ale změnit 
chci, je přístup k rodičům, dětem i zaměst-
nancům. Byla bych ráda, aby naše školka byla 
otevřená rodině. Abychom program pro děti 
připravovali nejenom my. Budu moc ráda, 
když se na nás obrátí rodiče, kteří se věnují 
zajímavému koníčku či pracují v zaměstnání, 
o kterém by přišli dětem popovídat. 

Mám malého syna a v příštím roce nás čeká 
školka. Co byste mi doporučila, aby nástup 
do školky proběhl co nejhladčeji? Máte 
nějaké tipy?

Připravte ho na to, že ve školce na něj čeka-
jí hodné paní učitelky, bude si hrát s hračka-
mi, které ještě nezná a potká spoustu nových 
kamarádů. Čekají ho výlety, návštěvy divadel-

Gabriela Machačová 

• Vystudovala Střední soukromou školu v Brně

• Osm let pracovala na Základní škole ve Velkých Němčicích a nyní pracuje 

osm let v Mateřské škole U Rybiček.

• Od nového školního roku je ředitelkou této školky. 

• Má 13letou dceru.

• Je vnučkou hustopečského malíře Aleše Janšty.
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ních představení. Naše děti chodí na procház-
ky, dívat se na koníčky na Valkýru… Ve školce 
o něj bude dobře a s láskou postaráno.

Když moji přátelé vzpomínají na školku, tak 
pamatují na nucení do jídla, jak to máte vy?

Do jídla děti nenutíme, ale pobízíme je 
k tomu, aby alespoň ochutnaly. Pokud jim 
to nechutná, tak jíst nemusí, ale většinou se 
domluvíme, že sní alespoň maso či přílohu. 
Kolikrát se stane: „Já to nechci,“ ale pak ochut-
nají a jdou si i přidat.

Z článků ze školek i škol se můžeme každý 
měsíc dočíst, jak pestrý program je pro děti 
připraven. Jezdíte na výlety, do divadla, 
navštěvujete knihovnu a mnoho dalšího. 
Mají děti prostor si „obyčejně“ pohrát?

Nebojte, mají dost času si pohrát. Ale berte 
to i tak, že některé děti se s rodiči nikam nedo-

stanou – buď mají rodiče hodně práce či nema-
jí na zážitky fi nance. Snažíme se to tedy těm 
dětem alespoň trošku vynahradit. Pokud to 
jde, tak školka platí autobus a zbytek doplácí 
rodiče. Snažíme se využívat vše, co jde – jezdí-
me například do Ekocentra Lipka v Brně, kde se 
děti učí o přírodě, chodíme pěšky do Starovic 
na rozhlednu, aby děti měly hodně pohybu, 
a mnoho dalšího

Z našeho povídání je znát, jak vás práce 
s dětmi baví a naplňuje…

Povolání učitelky mě baví moc. Jsem velice 
šťastná, když pak potkám i po pár letech děti, 
které chodily do naší školky a skočí vám kolem 
krku a mají radost, že vás vidí. To je prostě 
nejvíc. 

Moc vám držím palce. 
-otah-

www.kinohustopece.cz
PREMIÉRY

5. 9.
 Beetlejuice Beetlejuice
fantasy / horor / komedie

7. 9.
Světýlka
Drama
Česko / Slovensko, 2024

12. 9.
Influencerky
Drama
Polsko, 2024

13. 9.
Nepřivolávej nic zlého
Horor / Thriller
USA, 2024

15. 9.
Medvídek Panda v Africe
Animovaný / Dobrodružný
Dánsko / Nizozemsko / 
Francie / Německo, 2024

20. 9.
Tiché znamení
Thriller
USA, 2024

21. 9
Konec světa
Drama / Rodinný
Česko, 2024

26. 9.
Milé laskavosti
Drama / Komedie / 
Mysteriózní / Povídkový
Irsko / Velká Británie / USA, 
2024
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

VÝLET NA ZÁŘÍ
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Dům přírody Pálava 
Dům přírody Pálavy v Dolních Věstonicích po 
rozsáhlé rekonstrukci přivítal 15.června opět 
návštěvníky. Nabízí nespočet zajímavostí o 
Pálavě, její fauně i flóře. Ukazuje také, jak lidé 
zdejší krajinu po tisíciletí utvářeli svým hos-
podařením. Proto je jedním z hlavních moti-
vů člověk a jeho vliv na krajinu.

Dům přírody vznikl na místě dřívějšího 
archeologického muzea rozsáhlou rekonstrukcí 
a přístavbou budovy. Původní historický objekt 
ze 16. století slouží jako zázemí muzea, zatímco 

samotná expozice je umístěna do nově vybu-
dovaného podzemního prostoru. Nově vznikla 
i zahrada s umělým jezírkem.

Ihned po vstupu vás v jedné z původních 
místností ohromí projekce na čtyři stěny, která 
vás doslova obklopí dechberoucími záběry 
na Pálavu a život na ní v průběhu čtyř ročních 
období.

Samotná expozice je rozdělena na několik 
sekcí. V hlavní části najdete mnoho exponátů, 
v další části poznáte historii Mušova. Expozici 
oživuje také velké akvárium s druhy ryb typický-

mi pro nedalekou řeku Dyji. Nemohou chybět 
ani zmínky o archeologii – Věstonické venuši.

Plánujete návštěvu domu přírody ve větší 
skupině? Pro skupiny (max. 30 osob) nabízí 
komentovanou prohlídku s průvodcem asi na 
45 minut. Pro skupiny od 15 osob je možnost 
návštěvy expozice po předchozí domluvě 
i mimo běžnou otevírací dobu.

V září je otevřeno od úterý do neděle 9.00–
17.00. V říjnu už jen o víkendech (pátek–neděle) 
9.00–16.00.

Hruškový koláč  s nivou
• Listové těsto
• 2 PL zakysané smetany
• 2 PL dijonské hořčice
• 1 červená cibule
• Hrušky
• 200 g nivy
• Hrst nasekaných ořechů

Do koláčové formy vložíme listové těsto, kte-
ré potřeme zakysanou smetanou a dijonskou 
hořčicí (můžeme smíchat), posypeme čer-
venou cibulí nakrájenou na plátky, na cibuli 
naskládáme plátky hrušek a dáme péct do 
vyhřáté trouby na 180 st. Po 20 minutách po-
sypeme nastrouhanou nivou a nasekanými 
ořechy a dáme dopéct na 10 min.

Hruškové chutney
• 10 hrušek (pevné, oloupané)
• 200 g třtinového cukru
• 200 ml jablečného octa
• 100 ml hruškového džusu nebi cideru
• 2 ks červené cibule
• 1 PL nastrouhaného zázvoru
• 1 KL perníkového koření (skořice, 

hřebíček, badyán)
• Větší špetka sušených chilli papriček
• 50 g rozinek

Ocet, džus, cukr, cibuli, zázvor a koření 
dáme do hrnce a přivedeme k varu. Při-
dáme na malé kousky nakrájené hrušky a  
pomalu vaříme asi 40 min, až tekutina zís-
ká hustotu sirupu a hrušky změknou.  Pod-
le konzistence můžeme částečně rozmixo-

vat ponorným mixérem. 
Nakonec vmícháme 

rozinky. Plníme do 
vysterilizovaných 
sklenic, otočíme 
dnem vzhůru 
a necháme vy-
chladnout. 

dáme do hrnce a přived
dáme na malé kousky na
pomalu vaříme asi 40 mi
ká hustotu sirupu a hrušk
le konzistence můžeme č
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DĚTSKÉ LETNÍ TÁBORY
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Předprodej dvoudenních vstupenek
1. 9.–3. 10. 450 Kč (on-line i v TIC) · 350 Kč zlevněné vstupné 

Jednodenní vstupenky na místě
4. 10.  250 Kč (zlevněné 150 Kč) · 5. 10.  350 Kč (zlevněné 200 Kč)
Na místě NELZE koupit dvoudenní vstupné! Děti do 12 let zdarma.
Zlevněné vstupné zakoupíte pouze vʱTIC, platí pro studenty, seniory (od 63 let), ZTP.

  ČTVRTEK 3. 10.

HLAVNÍ PODIUM - Dukelské náměstí
 16.00 Hustopeče se baví
 19.00 Hana Pregrtová a Šarže 54  

  PÁTEK 4. 10.

HLAVNÍ PODIUM - Dukelské náměstí
 17.10 Vinařská povídka v podání hustopečských ochotníků
 18.00 Uvítací fanfáry
 18.05 Slavnostní otevírání mázhausů
 19.00 POETIKA - koncert
 20.15 Ohnivá show - Memento Mori
 21.00 Richard Müller - koncert

Nádvoří domu U Synků
17.00-23.00 Ochutnávka vín regionálních vinařů
19.00-22.00 Cimbálová muzika Primáš

  SOBOTA 5. 10. 

HLAVNÍ PODIUM - Dukelské náměstí
 9.00 Středověký jarmark - historické tržiště s programem, 

ukázkami tradičních řemesel, zvěřincem, chutnými 
pokrmy i nápoji

 9.30 Dobová hudba Čemeřice
 10.30 Rytířské klání - SHŠ Taranis       
 11.00 Zasedání Burčákové unie  
 12.00 Kiksylend - koncert 
 13.00 Folklórní pásmo
 13.45 Historický průvod městem 
 14.30 Laškovně i vážně o víně a historii
 15.45 Bubenická show - ŠamanMaja
 16.20 Vyhlášení vítězů Národní soutěže vín 2023
 16.30 Docuku - koncert
 18.30 Barbora Poláková - koncert
 21.00 NO NAME - koncert
22.00–24.00 Harmonikáři v ulicích Mrštíkova a Smetanova

Nádvoří domu U Synků
10.00–22.00 Ochutnávka vín regionálních vinařů, Dobová hudba 

Čemeřice, Kiksylend, Muzikanti na tripu, Bubeníci
18.00–21.30 Cimbálová muzika Modruša

Vinařská ulička Na Hradbách
 17.00 Soutěž ve válení beček

Hudba na Střelnici
 15.30 Kiksylend

Dětská scéna Šapitó
pohádky, soutěže, klauni, žonglování, dřevěné atrakce

Hotel Amande
 12.00 Národní soutěž vín Velkopavlovické podoblasti 

- můžete ochutnat přes 700 vzorků vín

Amfiteátr
DH Hornobojani, Hustopečská chasa, FS Kovářovan, Na2fáze

Hustopeče • 3–5/10
Burčákové slavnosti 2024

burcakoveslavnosti.cz
Burčákové slavnosti 2024

mestohustopece
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Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

20
neděle

října

kinosál
HUSTOPEČE

19.30    Vstupné: 450 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Francouzská příjemně rozverná komedie, kde lásky přilétají a odlétají…

Hrají: Mirek Šimůnek, Jirka Chvalovský, Lucie Linhartová/Dominika Býmová, 
Šárka Vaňková, Lucka Vojtová, Míša Dolinová / Miluška Bittnerová

STRAŠNICKÉ DIVADLO
PRAHA

BOEING
BOEING
ANEB TŘI
LETUŠKY
V PAŘÍŽI

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

29
úterý

října

kinosál
HUSTOPEČE

18.00  

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Beseda s českým investigativním novinářem, spisovatelem 
a televizním reportérem, který  vypráví skutečné případy lidí, 

jež se dostali až za hranu zákona.

ČESKÉ PODSVĚTÍ

Josef
Klíma

Vstupné:
 v předprodeji 230 Kč

na místě 300 Kč

Vážení spoluobčané,
ve dnech 3.-5. 10. 2024 se uskuteční na 
Dukelském náměstí a v přilehlých ulicích 
BURČÁKOVÉ SLAVNOSTI. Tyto Slavnosti 
znamenají významný zásah do života v našem 
městě. Přinesou vyloučení provozu a určitá 
omezení pro obyvatele bydlící v okolí náměstí 
i pro fi rmy, které zde podnikají.

Na některých příjezdových cestách na Dukel-
ské nám. budou instalovány historické vstupní 
brány, a to od úterý 1. 10. v ulici Husova a od 
pátku 4. 10. u prodejny zdravé výživy.

Od čtvrtka 3. 10. od 8.00 hodin do pondělí 
7. 10. do 10.00 hodin bude uzavřeno velké 
parkoviště na Dukelském náměstí a od pátku 
4. 10. od 6.00 do neděle 6. 10. do 20.00 bude 
uzavřeno parkoviště pod starou poštou. 

Od pátku 4. 10. od 6.00 hodin do neděle 6. 10. 
do 6.00 hodin bude uzavřen vjezd na Dukelské 
náměstí od restaurace U Špagáta a od hasičů 
a budou uzavřeny ulice Mrštíkova, Smetanova, 
Husova a Kosmákova.

Z toho plyne, že bude omezeno zásobování 
provozoven a obchodů v těchto ulicích. Prosí-
me Vás proto, abyste zásobování svých fi rem 
zajistili ve dnech, kdy bude vjezd na náměstí 
možný, a neparkovali v tuto dobu se svými vozy 
v uvedených lokalitách.

V době programu Burčákových slavností 
bude vstup na Dukelské náměstí možný 

pouze s platnou vstupenkou. 
Obyvatelé Dukelského náměstí, Mrštíkovy, 

Kosmákovy, Třebízského  a Smetanovy ulice 
budou mít na náměstí vstup volný se vstupen-
kou, kterou si mohou vyzvednout po předložení 
OP nebo nájemní smlouvy v Turistickém infor-
mačním centru, které sídlí v budově kina, a to 
od pondělí 30. 9. do čtvrtku 3. 10. 2024. Podni-
katelé, kteří budou mít v sobotu otevřenou 
provozovnu na Dukelském náměstí, si mohou 
taktéž vyzvednout volný vstup  v Turistickém 
informačním centru. Více info TIC Hustopeče, 
tel.: 530 351 518, 530 351 519.

Děkujeme za pochopení.
Jana Hrádková, 

Marketing a kultura města Hustopeče

OMEZENÍ V DOPRAVĚ

čtvrtek 3. 10. (8.00)–pondělí 7. 10. (10.00)
Uzavřeno velké parkoviště na Dukelském 
náměstí

pátek 4. 10. (6.00)–neděle 6. 10. (20.00)
Uzavřeno parkoviště pod starou poštou. 

pátek 4. 10. (6.00)–neděle 6. 10. (6.00)
· uzavřen vjezd na Dukelské náměstí

- od restaurace U Špagáta
- od hasičů 

· uzavřeny ulice:
- Mrštíkova
- Smetanova
- Husova
- Kosmákova

TIC bude v září otevřeno, tak jako celé léto od pondělí do neděle 9–18 hod. 

A tak využijte prodloužené otevírací doby třeba k nákupu lístků na Burčákové 

slavnosti. Od září začíná poslední vlna předprodeje, která končí ve čtvrtek 3. 10.
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Hustopečské koupaliště je otevřené!
 16. 8. Městské koupaliště Hustopeče je 
hotové. Po dlouhé a protahované rekonstrukci 

bazénových van a technologií přivítalo v sobotu 
17. srpna první návštěvníky. 

„Hurá, hurá hurá,“ zajásal v pátek dopoledne 
ředitel Spozamu Aleš Proschek nad souhlas-
ným stanoviskem hygieniků i stavebního úřadu 
a se svým týmem se naplno vrhnul na poslední 
přípravy.

Na plavce tak čekalo veškeré zázemí včetně 
stánků s typickým občerstvením, a dokonce 
snížené vstupné – děti do 6 let budou mít vstup 
zdarma, děti do 15 let na den 50 Kč a dospělí 
90 Kč.

-nov-

SPORT
Příprava na volejbalovou sezónu začala
Volejbalový oddíl TJ Agrotec Hustopeče, pod 
hlavičkou Centra volného času, uspořádal 

třetí letní soustředění pro děti a mládež. 
Všechny skupiny využily sportovní zázemí 

v Hustopečích, a to jak sportovní halu, tak 
atletický ovál, beachvolejbalové kurty a bazén. 
Přípravou prošlo téměř 100 dětí, některé úplně 
poprvé, jiné už po několikáté. U mladších převá-
žily hry, u těch starších tvrdá práce. Sezóna 
startuje již v září, kromě barevného minivolej-
balu vstupují do soutěží i družstva hrající Pohár 
sedmých tříd, kategorii U16, U18 a U20. Přejme 
všem družstvům dobrý vstup do sezóny a radost 
ze hry.

-gp-
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ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz
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Z HISTORIE
Vinobraní v Hustopečích 
S koncem léta se již tradičně pojí příprava na 
vinobraní, což je v našem městě po staletí se 
opakující proces. Jak víme, Hustopeče patřily 
k jednomu z největších vinařských center na 
Moravě. Již v 16. století lze odhadnout rozlo-
hu vinic na téměř 1 000 hektarů a polovině 
19. století to bylo až 1 232 hektarů – tedy více 
než polovina katastru města. Na počátku 
20. století začal řádit révokaz, který rozlohu 
vinic v Hustopečích zredukoval na rozlohu 
pod 100 hektarů. Rekordní výměry pak bylo v 
Hustopečích dosaženo ve třicátých letech mi-
nulého století – 1350 hektarů, díky roubování 
na americkou podložku. Dnešní výměra vinic 
s 283 hektary patři k historicky nejnižším. 

Protože se nám blíží doba vinobraní, připo-
meňme si, jaké procedury se v Hustopečích 
odehrávaly, když zde sídlil jeden z nejrespek-
tovanějších (od roku 1362 nebylo od jeho výnosu 
odvolání) horenských soudů Moravy. 

Horenská institu-
ce se starala o hlad-
ký průběh plateb 
z vinohradů vůči 
vrchnosti. Tyto plat-
by byly ustanoveny 
v listině z roku 1351. 
Místo naturálního 
desátku byla stano-
vena renta 5 grošů 
z vědra vína dobrých 
vinic, 4 groše 
z vinic „prostřed-
ních“ a z ostatních horších vinic 3 groše. Abaty-
še Barbora ze Sovince roku 1543 tyto platby 
upřesnila. Vinice byly rozděleny na „frejun-
kové“ a Hustopečští neplatili desátek, ale tak 
zvaný perkrecht (zemní plat). Ze čtvrti se platilo 

„šest grošů bílejch, za groš sedm peněz“. Ostatní 
hustopečské vinice podléhaly desátku ve výši 

vyprodukovaného vína. Obvykle 8 až 10 grošů, 
které se odváděly klášteru Králové. 

Platil-li vinohradník poctivě, nic mu nebrá-
nilo, aby mohl „vína svá, kteráž se jim v týchž 
vinohradech urodí buď na díle, nebo všecko, 
kdykoliv se jim zdáti a líbiti bude, sbírati beze 
vší naší i budoucích potomků našich i jiných 
všech lidí všelijaké překážky sobě vésti a do 
domů neb příbytků svých skliditi dáti“. V případě 
této listiny se hovoří o vrchnosti – tedy o abatyši 
starobrněnského kláštera, která představovala 
hustopečskou vrchnost. Z toho by se dalo usou-
dit, že v Hustopečích neprobíhalo organizované 
zarážení hory a každý mohl sklízet, kdy chtěl, 
ale je nutno zmínit, že pro tento případ byla 
explicitně vyjádřena relace vinohradník-vrch-
nost. Pro zahájení sklizně v Hustopečích však 
jednoznačně existovala omezení. O tom vypo-
vídá privilegium Karla z Lichtenštejna, pozděj-
šího majitele Hustopečí. „Když doba vinobraní 
dojde, mohou a moc jmíti budou moji … podda-
ní po úmluvě ... s městskou radou v jistý den 
vinohrady otevříti a víno své z hustopečských 
vinohradů sebrati, kdy se jim nejpříhodněji zdát 
bude, aniž by povinni byli oznámiti to mně neb 
budoucím svým vrchnostem“. Zahájení sběru 
bylo tedy nutné oznámit hornému, jemuž maji-
telé vinic při té příležitosti zaplatili perkrecht, 
splatný právě před zahájením vinobraní. Bez 
zaplacení tedy nemohl vinohradník ke sběru 
přistoupit. Jelikož v Hustopečích vlastnili vinice 
i přespolní, musela městská rada, dle starého 
obyčeje, cizím majitelům vinic včas oznámit, 
kdy se otevře hora a vinobraní bude povoleno. 

O průběhu vinobraní hovoří také Augus-
ta Šebestová ve své knize Lidské dokumenty 
a jiné národopisné poznámky: „Ve vinobraní 
byl indá velikej pořádek. Lidi byli na něj zvyklí 
ešče z desátků. Včil ve výboru taky se ustanoví, 
v kerej hoře kdy majú sbírat. Ale to nezachová-
vajú. Jeden jede sem, druhej tam. Indá ty vino-
hrady nebyly ešče tak vytažený, dobře rodily. Ale 
dokáď rodily a šly roky na víno, to ve vinobraní 
časně ráno enom lejty hrčaly k vinohradom. To 
moseli aji pastýři v ten deň spěš vyhnat a vyru-
kovala celá dědina, ženský pěkně nastrójený, 
putýnky lebo koše na zádech.“

-LK-
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Usnesení ze XIV. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 13. 6. 2024 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/XIV/24: ZM schvaluje program zasedání

Usnesení č. 2/XIV/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu 

Mgr. Beatu Kynclovou a Mgr. Jiřího Ungera.

Usnesení č. 3/XIV/24: ZM schvaluje průběh diskuze 

k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se samostatně 

přečte usnesení a na konci zasedání se nebude číst 

usnesení jako celek.

Usnesení č. 4/XIV/24: ZM bere na vědomí určení za-

pisovatelky paní …, administrativní pracovnice 

kanceláře tajemníka.

Usnesení č. 5/XIV/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 

Finančního výboru ZM ze dne 6. 6. 2024.

Usnesení č. 6/XIV/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 

Kontrolního výboru ZM ze dne 10. 6. 2024.

Usnesení č. 7/XIV/24: ZM schvaluje, jako přísluš-

né podle § 6 odst. 5 písm. c), § 54 odst. 2 a § 55b 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-

vebním řádu (stavební zákon), ve znění platném k 

31.12.2023,  ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a 

po ověření, že Změna č. 6 územního plánu Hustopeče 

není v rozporu s politikou územního rozvoje, s 

územně plánovací dokumentací vydanou krajem a 

se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem 

krajského úřadu, vydání Změny č. 6 územního plánu 

Hustopeče.

Usnesení č. 8/XIV/24: ZM schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na části pozemků – parc.č. 3175/1, ze kte-

rého bude nově vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 

3175/5 o výměře 44 m2 a prodej části pozemku 

parc.č. 3179/14, ze kterého bude nově vydělen a vy-

členěn pozemek parc.č. 3179/19 o výměře 80 m2 v 

k.ú. Hustopeče u Brna s panem Oldřichem Sadílkem, 

IČ: 45624496, se sídlem: Bořetice 461, 691 08 

Bořetice za cenu 350.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 9/XIV/24: ZM schvaluje uzavření směnné 

smlouvy na část pozemku parc.č. 1373, na základě 

kterého bude dle geometrického plánu nově vydě-

len a vyčleněn pozemek parc.č. 1373/2 o výměře 24 

m2 ve vlastnictví města Hustopeče za část pozemku 

parc.č. 1375/1, ze kterého bude nově vydělen a vy-

členěn pozemek parc.č. 1375/1 o výměře 203 m2 

ve vlastnictví paní …, trvale bytem: …, vše v k.ú. 

Hustopeče u Brna, s doplatkem ve prospěch paní …

ve výši 358.000 Kč.

Usnesení č. 10/XIV/24: ZM schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na prodej pozemku p.č. 2500/8, vedeného 

jako zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Hustopeče u 

Brna u židovského hřbitova, o výměře 21 m2, pod 

stavbou garáže ve vlastnictví kupujícího, za cenu 

58.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převo-

dem pozemku.

Usnesení č. 11/XIV/24: ZM schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na prodej městských pozemků p.č. 494/4 (7 

m2), 3437/5 (1 m2), 3437/4 (1 m2), vše vedeno jako 

zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území 

Hustopeče u Brna, za cenu ve výši 25.200 Kč a úhrady 

nákladů spojených s převodem pozemků.

Usnesení č. 12/XIV/24: ZM neschvaluje vyhlášení 

prodeje části pozemku parc.č. 5783/1 o výměře 40 

m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 13/XIV/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

prodeje pozemků parc.č. 3350/4, 3349/1, 376/26, 

346/4 či jejich částí v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 

minimálně 2.800 Kč/m2. V případě schválení prodeje 

konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodej-

ní cenou pozemku i další náklady spojené s převodem 

pozemku.

Usnesení č. 14/XIV/24: ZM schvaluje vyhlášení zámě-

ru prodeje částí městského pozemku p.č. 1348/20, 

vedena jako ostatní komunikace/ostatní plocha, o 

výměře cca 45 m2 na ul. Kpt. Jaroše v k.ú. Hustopeče 

u Brna za cenu minimálně 2.800 Kč/m2. V případě 

schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento 

uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další nákla-

dy spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 15/XIV/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

prodeje části městských pozemků p.č. 598/1 o výměře 

31 m2 a pozemku p.č 494/1 o výměře cca 1 m2 v roz-

sahu geometrickým plánem č. 4560-274/2023 nově 

vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 598/11 o 

výměře 32 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou 

ve vlastnictví třetí osoby. Pozemek se bude prodávat 

minimálně za cenu 2.800 Kč/m2. V případě schválení 

prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu 

s prodejní cenou pozemku i další náklady spojené s 

převodem pozemku.

Usnesení č. 16/XIV/24: ZM schvaluje vyhlášení zá-

měru prodeje části pozemku parc.č. 422/17 v k.ú. 

Hustopeče u Brna, ze kterého bude nově vydělen a 

vyčleněn pozemek parc.č. 422/17 o výměře 32 m2 za 

cenu minimálně 2.800 Kč/m2. V případě schválení 

prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu 

s prodejní cenou pozemku i další náklady spojené s 

převodem pozemku.

Usnesení č. 17/XIV/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

bezúplatného převodu budovy bez čísla popisného 

nebo evidenčního na pozemku parc.č. 19/4 v k.ú. 

Hustopeče u Brna a vyhlášení záměru úplatného pře-

vodu pozemku p.č. 19/4 v k.ú. Hustopeče u Brna za 

cenu 2.800 Kč/m2. V případě schválení prodeje kon-

krétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní 

cenou pozemku i další náklady spojené s převodem 

pozemku.

Usnesení č. 18/XIV/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

na uzavření smlouvy budoucí kupní na prodej po-

zemku p.č. 4682/5 o výměře 817 m2 v k.ú. Hustopeče 

u Brna za cenu min. 2.800 Kč/m2, a podmínkou uza-

vření smlouvy o spolupráci při výstavbě. V případě 

schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento 

uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další nákla-

dy spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 19/XIV/24: ZM schvaluje vstup do těles 

rekonstruovaných komunikací (chodníků) dle. sta-

vebního záměru „FTTX_M_FIS_HUBRE1_Hustopeče 

– V tábo OK změna č.1“ investora Cetin a.s., 

Českomoravská 2510/19, Praha. S podmínkou ce-

loplošného předláždění chodníku a kauce.

Usnesení č. 20/XIV/24: ZM schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství s účinností od 1. července 2024.

Usnesení č. 21/XIV/24: ZM schvaluje projednání 

závěrečného účtu města Hustopeče za rok 2023 s 

vyjádřením: souhlas s celoročním hospodařením, a 

to bez výhrad.

Usnesení č. 22/XIV/24: ZM schvaluje účetní závěrku 

města Hustopeče za rok 2023.

Usnesení č. 23/XIV/24: ZM schvaluje rozpočtové opatře-

ní města Hustopeče č. 4/2024.

Usnesení č. 24/XIV/24: ZM neschvaluje zařazení obce 

Kurdějov do společného školského obvodu města 

Hustopeče.

Usnesení ze 47. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 17. 6. 2024 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/47/24: RM schválila program jednání 

dnešní RM.

Usnesení č. 2/47/24: RM schválila výběr zhotovitele na 

veřejnou zakázku malého rozsahu: Dodávka a montáž 

výtahu na radnici Městského úřadu v Hustopečích, a 

to: BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., IČ: 46342966, se 

sídlem: Brumovice 235, 691 11 Brumovice za částku 

904.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 3/47/24: RM schválila umístění uchazeče 

na druhém místě: OTIS a.s., IČ: 42324254, sídlo: J. 

Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav s částkou 958.800 

Kč bez DPH.

Usnesení č. 4/47/24: RM schválila uzavření smlou-

vy o dílo na dodávku a montáž výtahu na radnici 

Městského úřadu v Hustopečích se společností: BV 

BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., IČ: 46342966, se sídlem: 

Brumovice č.p. 235, 691 11 Brumovice za částku 

904.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 5/47/24: RM schválila výzvu k podání na-

bídek na zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce budovy pro Pečovatelskou službu 

Hustopeče na ulici Kpt. Jaroše“. Text je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 6/47/24: RM schválila složení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na VZ malého roz-

sahu na stavební práce „Rekonstrukce budovy pro 

Pečovatelskou službu Hustopeče na ulici Kpt. Jaroše“: 

…, …, ... Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 7/47/24: RM schválila oslovení uchazečů k 

podání nabídek na zakázku malého rozsahu na sta-

vební práce „Rekonstrukce budovy pro Pečovatelskou 

službu Hustopeče na ulici Kpt. Jaroše“:

1. Hrušecká stavební spol. s r.o., IČ: 25585142, se síd-

lem: U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky

2. STAL-PE stavební s.r.o., IČ: 05154006, Podolí 362, 664 

03 Podolí

3. STAVIKA s.r.o., IČ: 49432991, J. Opletala 2403/10, 690 

02 Břeclav

4. STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., IČ: 26285363, Měšťanská 

3992/109, 695 01 Hodonín

5. VS-build, s.r.o., IČ: 28312015, Družstevní 369, 664 43 

Želešice

Usnesení č. 8/47/24: RM schválila výzvu k odstranění 

reklamního zařízení na pozemku p.č. 4792/218 v k.ú. 

Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 9/47/24: RM schválila darovací smlouvu 

mezi dárcem …, nar. …, bytem … a obdarova-

ným městem Hustopeče ohledně částky 500 000 Kč 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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pro účely nesoutěžní přehlídky vín Světový duel vín 

2024.

Usnesení č. 10/47/24: RM schválila uzavření dodatku č. 

2 k nájemní smlouvě ze dne 24.02.2021 v znění dod. 

č. 1 s Krajským ředitelstvím policie JMK, Kounicova 

24, 611 32 Brno, IČ: 75151499 na užívání pozemků 

p.č. 27/1, 27/2 v k.ú. Hustopeče u Brna, předmětem 

kterého je navýšení ceny nájmu s inflační doložkou 

a snížení rozsahu pronajaté plochy na 957,58 m2 za 

roční nájemné ve výši 18 883 Kč.

Usnesení č. 11/47/24: RM bere na vědomí informaci 

o vybudování oplocení u pozemku p. č. 2617/90. 

Oplocení je vybudováno oprávněně, jedná se o za-

hrádkářskou lokalitu.

Usnesení č. 12/47/24: RM schválila žádost …, …, 

Hustopeče na vybudování dvou parkovacích míst 

na pozemku parc.č. 868/7, k.ú. Hustopeče u Brna 

ve vlastnictví žadatele. Sjezd na místní komunikaci 

bude přes pozemky města parc.č. 575/7 a 869/3, 

k.ú. Hustopeče u Brna. Udělení souhlasu je podmí-

něno uzavřením Smlouvy o souhlasu se stavbou na 

pozemku města.

Usnesení č. 13/47/24: RM schválila souhlas se stavbou 

investora Stafikr, spol. s r.o. Hustopeče na stavbu 

"Sklad lahví s technickými plyny umístěný na parcele 

č. 3160/3, k.ú. Hustopeče u Brna" a pověřuje starost-

ku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 14/47/24: RM schválila souhlas se staveb-

ním záměrem „FTTX_M_FIS_HUBRE1_Hustopeče 

– V tábo_OK změna č. 1“ investora Cetin a.s., 

Českomoravská 2510/19, Praha. S následujícími 

podmínkami: Dotčené chodníky a cesty budou nově 

položeny v celém profilu, kauce za souhlas se stav-

bou bude vypočtena dle ceny práce za nový chodník 

x výměra dotčených chodníků. Do příští RM připravit 

příslušná smluvní ujednání.

Usnesení č. 15/47/24: RM schválila objednávku geo-

metrického plánu na oddělení části pozemku p.č. 

4544/87 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 16/47/24: RM doporučuje ZM ke schvále-

ní darovací smlouvu na částku 15 000 Kč z výtěžku 

Sousedského pikniku pro obdarovaného Diakonie 

ČCE středisko BETLÉM se sídlem Císařova 394/27, 

691 72 Klobouky u Brna. IČ 18510949 k využití pro 

Sociálně terapeutické centrum Radost.

Usnesení č. 17/47/24: RM neschválila žádost o finanční 

pomoc Diakonie Broumov, sociální družstvo, na zajiš-

tění svozu textilu. Svoz textilu ve městě je řešen jinou 

společností.

Usnesení č. 18/47/24: RM schválila uzavírku části par-

koviště na náměstí pro konání akce Food Family 

Festival, od 04. – 07.07.2024 v Hustopečích se spo-

lečností Food Avengers s.r.o. se sídlem Prušánecká 

4172/12, 628 00 Brno, IČ: 29353467. Žádost o zábor 

veřejných komunikací je v režii organizátora akce.

Usnesení č. 19/47/24: RM schválila nabídku prodeje 

zastřešení velkého pódia včetně firem, které budou 

s nabídkou osloveny: 

VILO servis s.r.o. se sídlem Rejskova 1169/23, 772 00, 

Olomouc, IČ 03081923, 

MusicData s.r.o. Pražská 674/156, 642 00 Brno, IČ 

26227142, 

black MACHINE s.r.o. Nikolčice 222, 691 71 Diváky, IČ 

28295692, 

Force Production s.r.o., Magistrů 1275/1, 140 00 Praha 4 

Michle, IČ 05874203, 

Ivo Balon, Nádražní 342, 252 19 Rudná u Prahy, IČ 

44802285.

Usnesení č. 20/47/24: RM schválila komisi pro otevření 

obálek s nabídkami: …, …, …, Náhradníci: …, ...

Usnesení č. 21/47/24: RM schválila smlouvu o výpůjč-

ce sálu s přísálím se spoluužíváním vestibulu a WC, 

vše včetně vybavení v přízemí budovy objektu ob-

čanské vybavenosti, budovy č. p. 423 na pozemku 

parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský 

dům na adrese Herbenova 4, Hustopeče), s využitím 

21.06.2024, 28.06.2024 a 04.07.2024, vždy v době 

od 19:00 do 24:00 hodin s Hustopečskou chasou se 

sídlem Školní 24, 693 01 Hustopeče, IČ 26637421

Usnesení č. 22/47/24: RM schválila vyhlášení záměru 

na uzavření smlouvy o výpůjčce sálu s přísálím se 

spoluužíváním vestibulu a WC, vše včetně vybavení v 

přízemí budovy objektu občanské vybavenosti, budo-

vy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče 

u Brna (Společenský dům na adrese Herbenova 4, 

Hustopeče), od 05.07.2024 do 09.08.2024 s využi-

tím konkrétně 12.07.2024, 19.07.2024, 26.07.2024, 

02.08. 2024 a 09.08.2024 vždy v době od 19:00 do 

24:00 hodin.

Usnesení č. 23/47/24: RM schválila ukončení nájmu 

bytu č. 4 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, do-

hodou pro …, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče, 

a to k datu 30. 6. 2024. 

Usnesení č. 24/47/24: RM schválila uzavření doho-

dy o ukončení nájmu bytu č. 4 na adrese Žižkova 

1476/22a, Hustopeče, mezi městem Hustopeče a …, 

nar. …, trvale bytem …, Hustopeče, k datu 30. 6. 

2024. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení č. 25/47/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 

dílo se společností STAVIKA s.r.o., J. Opletala 2403/10, 

690 02 Břeclav, IČ: 49432991 na opravu vstupní míst-

nosti na detašovaném pracovišti MŠ Na Sídlišti za 

nabídnutou cenu 324.807,55 Kč včetně DPH.

Usnesení č. 26/47/24: RM schválila navýšení provozního 

příspěvku pro MŠ Školní pro rok 2024 o 50.000 Kč na 

realizaci přístřešku na popelnice v areálu MŠ.

Usnesení č. 27/47/24: RM bere na vědomí zápis z jedná-

ní komise pro územní rozvoj ze dne 12.6.2024.

Usnesení č. 28/47/24: RM bere na vědomí zápis z jedná-

ní konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení 

pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy 

Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvkové 

organizace ze dne 12.6.2024. Zápis je přílohou toho-

to zápisu.

Usnesení č. 29/47/24: RM schválila jmenování s účin-

ností od 1.8.2024 pro paní Gabrielu Machačovou; 

nar. ..., bytem …, Hustopeče na pracovní místo ře-

ditelky Mateřské školy Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres 

Břeclav, příspěvkové organizace; návrh jmenovacího 

dekretu tvoří přílohu tohoto zápisu.

Usnesení č. 30/47/24: RM schválila stanovení s účinnos-

tí od 1.8.2024 ředitelce MŠ Hustopeče, Na Sídlišti 5, 

okres Břeclav, příspěvkové organizace paní Gabriele 

Machačové plat dle platového výměru, který tvoří 

přílohu zápisu. 

Usnesení č. 31/47/24: RM schválila podání žádosti o 

zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení pro Jihomoravský kraj, jejichž 

činnost vykonává MŠ Hustopeče, Na Sídlišti 5, 

okres Břeclav, příspěvková organizace, která se týká 

zápisu údajů o nové ředitelce příspěvkové organizace 

Gabriele Machačové, která je současně statutárním 

orgánem příspěvkové organizace. 

Usnesení č. 32/47/24: RM pověřuje ředitelku příspěv-

kové organizace paní Gabrielu Machačovou k podání 

žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení pro Jihomoravský kraj, je-

jichž činnost vykonává MŠ Hustopeče, Na Sídlišti 5, 

okres Břeclav, příspěvková organizace, ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

Usnesení č. 33/47/24: RM bere na vědomí zápis z jedná-

ní konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení 

pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy 

Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, pří-

spěvkové organizace ze dne 12.6.2024 příloha č. … 

materiálu),

Usnesení č. 34/47/24: RM schválila stanovení termínu 

pro podání přihlášek do konkurzního řízení (ředitel/

ka ZŠ Komenského) do 29.7.2024 do 12:00 hod.

Usnesení č. 35/47/24: RM ukládá řediteli ZŠ Komenského 

jmenovat zástupce z řad pedagogických pracovníků, 

doložit zápisem o průběhu a výsledku volby.

Usnesení č. 36/47/24: RM schválila uveřejnění inzerátu 

na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení ředi-

telského místa na ZŠ Komenského, který je přílohou 

zápisu, v Učitelských novinách, v regionálních dení-

cích (Dnes, Deník, …), na www.hustopece.cz, na 

www.jmskoly.cz a na úředních deskách obcí správní-

ho obvodu Hustopeče.

Usnesení č. 37/47/24: RM pověřuje starostku města 

požádat krajský úřad, Českou školní inspekci, škol-

skou radu o delegování jejich zástupce za člena 

konkurzní komise, ředitele/ředitelky Základní školy 

Hustopeče, příspěvkové organizace, Komenského 

163/2, Hustopeče

Usnesení č. 38/47/24: RM schválila přeřazení majetku – 

traktoru zahradního John Deere z majetku města a 

jeho předání PO CVČ (viz. majetková karta).

Usnesení č. 39/47/24: RM bere na vědomí informaci 

o jednání s právním zástupcem nájemce tržnice 

Pavlína.

Usnesení č. 40/47/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na pronájem části městského pozemku 

p.č. 81/1 na Dukelském nám., o výměře cca 8 m2 

za účelem využití jako příležitostné letní piknikové 

zahrádky s …, bytem: …, Hustopeče, s nájemným 

1.000 Kč/měsíc, od 01.07.2024 - 15.09.2024

Usnesení č. 41/47/24: RM schválila změnu ceníku 

Pečovatelské služby zřizovanou OS Pečovatelská 

služba Hustopeče s účinností od 01.07.2024, a to v 

souladu s platnými právními předpisy. Změna spočí-

vá v doplnění dvou nových služeb:

f ) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v při-

rozeném sociálním prostředí,

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí.

Usnesení č. 42/47/24: RM schválila pořízení kli-

matizační jednotky pro ordinaci oční kliniky v 

objektu Polikliniky Hustopeče firmou Zdeněk Hladký, 

Na Sídlišti 964/10, Hustopeče za cenu 60.500 Kč.

Usnesení č. 43/47/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 

provedení kulturní akce s …, …, dne 30.6.2024 v 

domě U Synků v Hustopečích za cenu 3.000 Kč.
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Usnesení ze 48. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 9. 7. 2024 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/48/24: RM schválila program jednání 

dnešní RM.

Usnesení č. 2/48/24: RM schvaluje objednávku dodání 

a montáže herních domečků pro hřiště Lipová spo-

lečností DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 

669 02 Znojmo, IČ: 26306921 za nabídkovou cenu 

66.453 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 3/48/24: RM bere na vědomí informaci o 

zvolení … jako zástupce za pedagogické pracovníky 

Základní školy Hustopeče, Komenského 163/2.

Usnesení č. 4/48/24: RM bere na vědomí informaci o 

zvolení … jako zástupce za školskou radu Základní 

školy Hustopeče, Komenského 163/2

Usnesení č. 5/48/24: RM bere na vědomí informaci o 

nominaci a určení členů konkurzní komise za Českou 

školní inspekci - …, …, …

Usnesení č. 6/48/24: RM bere na vědomí informaci o 

nominaci a určení člena konkurzní komise za Krajský 

úřad JMK …

Usnesení č. 7/48/24: RM schválila v souladu s ustano-

vením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-

pisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vy-

hláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního 

řízení a konkurzních komisí, a v souladu s usnesením 

37. Rady města č. 31/37/24 ze dne  13.2.2024 o vy-

hlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního 

místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres 

Břeclav, konkurzní komisi ve složení:

- … -  člen určený zřizovatelem – předseda

- … - člen určený zřizovatelem 

- … - člen určený krajským úřadem

- … - člen určený Českou školní inspekcí

- … - člen určený Českou školní inspekcí

- … - pedagogický pracovník ZŠ Hustopeče, 

Komenského

- … - školní inspektorka České školní inspekce 

- … – člen školské rady

Pověřuje paní … tajemníkem konkurzní komise – ta-

jemník není členem komise.

Usnesení č. 8/48/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění 

úkolů ke dni 9.7.2024

Usnesení č. 9/48/24: RM schválila zrušení usnesení č. 

16/81/13: RM schvaluje přenesení působnosti rady 

města při rozhodování dle 40 odst. 4 písm. a), a 40 

odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních 

komunikacích, při provozu na pozemních komunika-

cích v k.ú. Hustopeče, na Odbor Dopravy Městského 

úřadu Hustopeče. RM pověřuje podpisem těchto 

rozhodnutí …. Celkový popis působnosti je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 10/48/24: RM schválila zrušení usnesení RM 

č. 33/10/15: RM schválila přenesení působnosti rady 

města dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. k zákona 

č. 12/2000 Sb., o obcích, a svěřuje Odboru dopravy 

Městského úřadu Hustopeče, řešení správních deliktů 

dle smyslu § 58 zákona o obcích. RM pověřuje podpi-

sem těchto rozhodnutí vedoucího pracovníka Odboru 

dopravy MěÚ.

Usnesení č. 11/48/24: RM schválila zrušení usnesení č. 

42/65/17: RM schválila přenesení působnosti rady 

města při rozhodování o uzavírání smluv s OSA, DILLIA 

a smluv o prodeji vstupenek na TIC na Majetkoprávní 

odbor Městského úřadu Hustopeče. RM pověřuje 

podpisem těchto smluv paní starostku.

Usnesení č. 12/48/24: RM schválila přenesení působ-

nosti rady města při rozhodování o uzavírání smluv 

na kulturních akce pořádané městem Hustopeče a na 

uzavírání smluv s nimi souvisejících na Majetkoprávní 

odbor Městského úřadu Hustopeče. RM pověřuje 

podpisem těchto smluv starostku města.

Usnesení č. 13/48/24: RM schválila zrušení usnesení č. 

24/79/13: RM schvaluje přenesení působnosti rady 

města při rozhodování o uzavírání smluvních vztahů 

pro zajištění chodu Městského úřadu Hustopeče s 

částkou do 100.000 Kč vč. DPH na tajemníka měst-

ského úřadu.

Usnesení č. 14/48/24: RM schválila přenesení pů-

sobnosti rady města při rozhodování o uzavírání 

smluvních vztahů pro zajištění chodu Městského 

úřadu Hustopeče s částkou do 100.000 Kč bez DPH na 

tajemníka městského úřadu.

Usnesení č. 15/48/24: RM schválila zrušení usnesení č. 

53/50/20: RM schválila přenesení působnosti rady 

města při rozhodování o uzavírání smluvních vztahů 

pro zajištění chodu Města Hustopeče s částkou do 

100.000 Kč vč. DPH na starostku a místostarostu. Při 

čerpání prostředků se musí vždy řídit možnostmi pří-

slušné rozpočtové kapitoly.

Usnesení č. 16/48/24: RM schválila přenesení působnos-

ti rady města při rozhodování o uzavírání smluvních 

vztahů pro zajištění chodu Města Hustopeče s částkou 

do 100.000 Kč bez DPH na starostku a na místosta-

rosty. Při čerpání prostředků se musí vždy řídit 

možnostmi příslušné rozpočtové kapitoly.

Usnesení č. 17/48/24: RM ukládá jednat s TJ o podání 

žaloby na zhotovitele městského stadionu pro skryté 

vady a nevyřízení reklamace. 

Usnesení č. 18/48/24: RM schválila opakovanou výzvu 

k odstranění reklamního zařízení na parcele číslo 

1253/17 v k.ú. Hustopeče u Brna do 26.07.2024, jinak 

bude odstraněno třetí osobou na náklady majitele re-

klamního zařízení.

Usnesení č. 19/48/24: RM schválila výzvu k odstranění 

reklamních poutačů na ulici Bratislavská.

Usnesení č. 20/48/24: RM schválila výzvu k odstranění 

stavby (zídky a plotu) na pozemku parc.č. 3337/4 ve 

vlastnictví města Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 21/48/24: RM schválila výzvu k vyklizení po-

zemků parc.č. 376/8 a části pozemku parc.č. 3337/4 

ve vlastnictví města Hustopeče v k.ú. Hustopeče u 

Brna.

Usnesení č. 22/48/24: RM schválila výzvu k úhradě bez-

důvodného obohacení ve výši 63.750 Kč zpětně za 3 

roky bezesmluvního užívání pozemku parc.č. 376/8 

o výměře 45 m2 a části pozemku parc.č. 3337/4 o 

výměře 92 m2 ve vlastnictví města Hustopeče v k.ú. 

Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 23/48/24: RM schválila uzavření pach-

tovní smlouvy na pozemek parc.č. 5593/138 v k.ú. 

Hustopeče u Brna s …, trvale bytem: … za částku 

2.292 Kč ročně.

Usnesení č. 24/48/24: RM trvá na usnesení ZM č. 10/

XIII/24.

Usnesení č. 25/48/24: RM schválila vyhlášení záměru 

na pronájem části pozemku parc.č. 1109/1 o výměře 

60,5 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za částku minimálně 

2.857,40 Kč/rok.

Usnesení č. 26/48/24: RM schválila uzavření kupní 

smlouvy s … bytem: …, předmětem které je od-

koupení sbírkových předmětů - pohlednice města 

Hustopeče pro účely činnosti městské organizační 

složky Městské muzeum a galerie.

Usnesení č. 27/48/24: RM schválila projektovou doku-

mentaci investora Nemocnice Hustopeče, p.o. na 

demolici ubytovny pro zaměstnance v areálu ne-

mocnice Hustopeče a pověřuje starostku podpisem 

situačního výkresu.

Usnesení č. 28/48/24: RM postupuje žádost o schvále-

ní stavebního záměru investora …, … na stavbu 

"Půdní vestavba RD, Herbenova 7, Hustopeče" k po-

souzení do stavební komise.

Usnesení č. 29/48/24: RM schválila souhlas s do-

datečným povolením stavby zahradního domku 

investorovi …, … a pověřuje starostku podpisem 

situačního výkresu.

Usnesení č. 30/48/24: RM schválila souhlas se změ-

nou stavby před dokončením "Změna skladové haly 

na zinkovnu" investora NFS s.r.o., Nádražní 32/41, 

Hustopeče a pověřuje starostku podpisem situačního 

výkresu.

Usnesení č. 31/48/24: RM schválila souhlas s demolicí 

stavby "Administrativní budova, mořírna a zinkov-

na" v areálu investora NFS s.r.o., Nádražní 32/41, 

Hustopeče a pověřuje starostku podpisem situačního 

výkresu.

Usnesení č. 32/48/24: RM postupuje žádost o schvále-

ní projektové dokumentace na změnu stavby před 

dokončením "Lisovna, přístavba, nástavba, úpravy 

– Vinařská ev. č. 488, Hustopeče" investora …, …, 

Hustopeče k posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 33/48/24: RM neschvaluje Nájemní smlouvu 

a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

s Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem 

Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno a Manžely …, 

… na pozemcích p.č. 8291/1 a 9632 v k.ú. Hustopeče 

u Brna.

Usnesení č. 34/48/24: RM ukládá jednat s NAVOS, a.s., 

Čelakovského 1858/27, 76701 Kroměříž o možnos-

tech směny pozemku p.č. 4682/7 v k. ú. Hustopeče u 

Brna za pozemek města.

Usnesení č. 35/48/24: RM neschvaluje žádost EG.D 

a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 u 

stavby Hustopeče, připojení NN, Polach K3604_44, 

číslo stavby 1030087446 o snížení ceny za zřízení 

věcného břemene k pozemku a trvá na usnesení RM 

č. 51/41/24 z 26.3.2024.

Usnesení č. 36/48/24: RM schválila uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

„Hustopeče, Javorová, Hradby, obn. NN, TS , č. stav-

by HO-001040006367“ na pozemcích ve vlastnictví 

povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou z 

věcného břemene EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 

Brno, IČ: 28085400 za částku 495.600 Kč bez DPH na 

dobu neurčitou.

Usnesení č. 37/48/24: RM schválila souhlas s uzavírkou 

komunikace a vedením objízdných tras na akci "D2 

Rekonstrukce mostu D2-029.1" a pověřuje starostku 

podpisem situačního výkresu DIO (dopravně inženýr-

ských opatření).
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Usnesení č. 38/48/24: RM schválila vyloučení uchaze-

če – Roman Vlaha, IČ: 09001166, sídlo: Vyškovská 

959, 685 01 Bučovice v souladu se zadávacími 

podmínkami.

Usnesení č. 39/48/24: RM schválila výběr zhotovitele na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

"Rekonstrukce budovy určené pečovatelské službě 

Hustopeče", a to: VISPO CZ s.r.o., IČ: 26278553, se 

sídlem: Dolní Valy 3940/2, 695 01 Hodonín za částku 

3.352.692,71 Kč bez DPH.

Usnesení č. 40/48/24: RM schválila umístění uchazeče 

na druhém místě: MOZIS s.r.o., IČ: 28940083, se síd-

lem: Slezská 856/74, 130 00 Praha 3, nabídková cena 

3.615.273,90 Kč.

Usnesení č. 41/48/24: RM schválila uzavření smlouvy 

o dílo na Rekonstrukci budovy určené pečovatelské 

službě Hustopeče se společností VISPO CZ s.r.o., IČ: 

26278553, se sídlem: Dolní Valy 3940/2, 695 01 

Hodonín za částku 3.352.692,71 Kč.

Usnesení č. 42/48/24: RM schválila objednávku 

nových vstupních dveří do společného sociálního za-

řízení hotelu Formanka u společnosti Polyplast s.r.o. 

Boleradice dle nabídky č. 15837ZJ ze dne 24.6.2024. 

Polovina nákladů na výměnu dveří bude uplatňová-

na po nájemci areálu z důvodu nemožnosti uplatnění 

vzniklé škody z pojištění majetku.

Usnesení č. 43/48/24: RM schválila objednávku opravy 

vnitřního schodiště včetně zábradlí v domě Dukelské 

náměstí 93/27, firmou Kamenické práce KALAŠUTRA, 

Bezručova 586/1, Mikulov, IČ 72486481, za nabídko-

vou cenu 245.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 44/48/24: RM schválila zadání poptávky na 

zpracování kompletní projektové dokumentace pro 

realizaci stavby Dětská skupina – Javorová.

Usnesení č. 45/48/24: RM schválila výzvu k podání na-

bídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

- projekční práce „PD Hustopeče dětská skupina“. 

Zadávací dokumentace je přílohou zápisu.

Usnesení č. 46/48/24: RM schválila složení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-

ku malého rozsahu na služby - projekční práce „PD 

Hustopeče dětská skupina“: …, …, …. Náhradníci: 

…, …, …

Usnesení č. 47/48/24: RM schválila oslovení uchazečů k 

podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsa-

hu na služby - projekční práce „PD Hustopeče dětská 

skupina“:

1)  O.K. Atelier s.r.o., Zámecké náměstí 2, 690 02 Břeclav, 

IČ 60744456 

2) Ing. Libor Schwarz, Stavební projekční kancelář, 

Dlouhá 2, 693 01 Hustopeče, IČ 10563229 

3) Ing. arch. Václav Havlík, Chládkova 1517/15, 616 00 

Brno. IČ 12178233

4) JANČÁLEK s.r.o. se sídlem U Tržiště 22, 690 02 Břeclav, 

IČ 26234149

5) Srđan Marković architektonický ateliér s.r.o., Bieblova 

1267/21, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

6) Archatak, se sídlem Brněnská 51, 693 01 Hustopeče 

IČ: 70446041

7) Ing. arch. Jakub Caha, Dlouhá 1207/14, 693 01 

Hustopeče, IČ: 74599054

8) HiARCH spol. s r.o. - architektonický atelier, 

Dobrovského 1238/7, 612 00 Brno, IČ: 60709693

9) Ing. Václav Cichra, Nádražní 245/9, 693 01 Hustopeče, 

IČ: 41530047

Usnesení č. 48/48/24: RM schválila objednávku 

zpracování projektové dokumentace na demolici stav-

by č.p. 824 na pozemku p.č.2320/9 v k. ú. Hustopeče 

u Brna firmou DAKA stavby, s.r.o., 1. máje 696, 

Dubňany, IČ 11653561 za cenu 40.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 49/48/24: RM projednala žádosti o dotace 

z rozpočtu města Hustopeče pro rok 2024 ve II. kole. 

Žádosti postupuje do komisí (sportovní, sociální a 

školské a kulturní) k posouzení s termínem předlože-

ní jejich návrhů do 31.8.2024.

Usnesení č. 50/48/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

nájmu bytu č. 316 v bytovém domě Penzion pro dů-

chodce Žižkova 960/1 s panem …, …, Hustopeče.

Usnesení č. 51/48/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

nájmu bytu č. 320 v bytovém domě Penzion pro dů-

chodce Žižkova 960/1 s paní …, ...

Usnesení č. 52/48/24: RM bere na vědomí zápis z komise 

sociální a zdravotní ze dne 26. 6. 2024.

Usnesení č. 53/48/24: RM schválila smlouvu o poskytnu-

tí oprávnění k užití audiovizuálních děl, filmu Wonka 

v letním kině v Hustopečích se společností DIGSEN 

s.r.o. se sídlem Lihovarská 1847/14, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČ 27199517.

Usnesení č. 54/48/24: RM nechválila umístění koloto-

čů ani jiných pouťových atrakcí na ulici Šafaříkova v 

době konání Burčákových slavností.

Usnesení č. 55/48/24: RM schválila smlouvu o propagaci 

a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2024 se 

společností AWELIGHT s.r.o. se sídlem Lidická 700/19, 

602 00 Brno, Veveří, IČ 04222148

Usnesení č. 56/48/24: RM schválila smlouvu o propagaci 

a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2024 se 

společností IVK spol. s r.o. se sídlem Mrštíkova 2, 693 

01 Hustopeče, IČ 46903950

Usnesení č. 57/48/24: RM schválila smlouvu o propagaci 

a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2024 se 

společností Hustopečská mandlárna s.r.o. se sídlem 

Nerudova 24, 693 01 Hustopeče, IČ 29372143

Usnesení č. 58/48/24: RM schválila smlouvu o propagaci 

a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2024 

se společností HPM TEC, s.r.o. se sídlem Herbenova 

869/42, 693 01 Hustopeče, IČ 25537814

Usnesení č. 59/48/24: RM schválila smlouvu o propagaci 

a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2024 se 

společností NORMA Czech, s.r.o. se sídlem Havlíčkova 

540/28, 693 01 Hustopeče, IČ 2774286

Usnesení č. 60/48/24: RM schválila smlouvu o propagaci 

a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2024 se 

společností Roman Michl se sídlem Lidická 343/84, 

691 83 Drnholec, IČ 04514246

Usnesení č. 61/48/24: RM schválila smlouvu o spo-

lupráci na Nominační výstavu vín Velkopavlovické 

podoblasti 2024 mezi Svazem vinařů České republiky, 

z.s. se sídlem Žižkovská 1230, 691 02 Velké Bílovice, 

IČ 48847488 a městem Hustopeče

Usnesení č. 62/48/24: RM schválila smlouvu o poskyt-

nutí reklamního prostoru na Nominační výstavu vín 

Velkopavlovické podoblasti 2024 mezi Svazem vinařů 

České republiky, z.s. se sídlem Žižkovská 1230, 691 

02 Velké Bílovice, IČ 48847488 a městem Hustopeče.

Usnesení č. 63/48/24: RM schválila vyhlášení záměru 

na uzavření smlouvy o pronájmu nebytových pro-

stor – sálu s přísálím v přízemí budovy o celkové 

výměře 295,6 m2 se spoluužíváním vestibulu a WC, 

vše včetně vybavení části objektu občanské vyba-

venosti budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 v 

k. ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na adrese 

Herbenova 4, Hustopeče) za účelem pořádání taneč-

ních kurzů pro studenty a mládež z Hustopečí a okolí, 

v sezóně 2024/2025.

Usnesení č. 64/48/24: RM schválila Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o výpůjčce sálu s přísálím se spoluužívá-

ním vestibulu a WC, vše včetně vybavení v přízemí 

budovy objektu občanské vybavenosti – budovy č. 

p. 423 na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u 

Brna (Společenský dům na adrese Herbenova 4, 

Hustopeče), s využitím 12.07.2024, 19.07.2024, 

26.07.2024, 02.08. 2024 a 09.08.2024 vždy v době 

od 19:00 do 24:00 hodin s Hustopečskou chasou se 

sídlem Školní 24, 693 01 Hustopeče, IČ 26637421.

Usnesení č. 65/48/24: RM schválila vyhlášení záměru 

na uzavření smlouvy o pronájmu nebytových pro-

stor - sálu s přísálím v přízemí budovy o celkové 

výměře 295,6 m2 se spoluužíváním vestibulu a WC, 

vše včetně vybavení části objektu občanské vyba-

venosti  budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 

v k. ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na ad-

rese Herbenova 4, Hustopeče) dne  08.08, 15.08 a 

22.08.2024 a dále pak od září 2024 zpravidla každý 

čtvrtek vždy v době od 18:30 do 19:30 hod za nájem-

né včetně úhrady poskytovaných služeb  545 Kč vč. 

DPH za každou hodinu.

Usnesení č. 66/48/24: RM schválila smlouvu o odkoupe-

ní autorských práv ke scénáři divadelní hry s názvem 

„Pánská šatna“ s …, bytem Růžová 1110/23, 691 06 

Velké Pavlovice za částku 5.000 Kč.

Usnesení č. 67/48/24: RM schválila uzavření darovací 

smlouvy na částku 13.000 Kč od společnosti HANTÁLY 

a.s., IČ: 42324068, Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice.

Usnesení č. 68/48/24: RM schválila v souvislosti s 

nařízením vlády č. 167/2024 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve 

veřejných službách a správě, změnu organizačního 

řádu Městského úřadu Hustopeče spočívající ve změ-

ně zařazení některých specifikovaných pracovníků do 

vyšších platových tříd. 

Týká se pracovníků zařazených na funkci "1.03.04 

Správce informačních a komunikačních systémů a 

systémový inženýr" ze stávajících platových tříd 9, 

10 a 11, se přeřazují do platových tříd 10, 11, 12. 

Vedoucí odboru kancelář tajemníka se přeřazuje 11. 

do 12. platové třídy. 

Pracovníci zařazení na funkci "2.10.20 Referent územ-

ního plánování a stavebního řádu" se ze stávající 10. 

platové třídy přeřazují do 11. platové třídy, vedoucí 

odboru z 11. pl. třídy do 12. plat. třídy. Týká se odborů 

Stavební úřad a Odbor územního plánování. 

Vedoucí městského úřadu se zařazuje na nově speci-

fikovanou pozici "2.10.37 Vedoucí úřadu územně 

samosprávného celku" ve 13. platové třídě. 

Účinnost tohoto usnesení je přijato zpětně k 1.7.2024. 

Tímto usnesením se nemění celkový počet zaměst-

nanců MěÚ.

Usnesení č. 69/48/24: RM schválila zřízení tří nových 

tabulek zařazených pod agendu Stavebního úřadu 

Městského úřadu Hustopeče výkon působnosti obec-

ního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, 

... a vodního díla, zařazených dle katalogu 2.10.20 

v 11. platové třídě, a jedné nové tabulky pro pozici 

"dílčí výkon stavebního úřadu" v 9. platové třídě. 

Účinnost usnesení je k 1.8.2024.

Usnesení č. 70/48/24: RM schválila organizační změnu 

na Odboru přestupků a sil. hospodářství Městského 
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úřadu Hustopeče – zrušení pozice administrativní 

pracovník v 6. platové třídě a vytvoření dvou nových 

pozic – Odborný asistent – příprava přestupků a ad-

ministrace v 8. platové třídě. Účinnost usnesení je k 

1.8.2024.

Usnesení č. 71/48/24: RM schválila organizační změnu 

– přesun funkce "interní auditor" pod Ekonomický 

odbor Městského úřadu Hustopeče a změna funkce 

na "Finanční referent – kontrolor" (platová třída 11, 

zůstává stejná). Účinnost usnesení je k 1.8.2024.

Usnesení č. 72/48/24: RM bere na vědomí návrh na 

zrušení části Opatření Obecné povahy – změny č. 4 

územního plánu Hustopeče.

Usnesení č. 73/48/24: RM bere na vědomí informaci 

Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o změnách 

při stanovení daně z nemovitých věcí účinných od 

1.1.2025.

Usnesení č. 74/48/24: RM ukládá zpracovat analýzu do-

padů legislativní změny na daň z nemovitých věcí na 

rozpočet roku 2025, spolu s návrhem řešení na jejich 

omezení.

Usnesení č. 75/48/24: RM bere na vědomí informaci o 

plánu FC Hustopeče z.s. na spolupořádaní dvou zápa-

sů turnaje Ježek Cup 2024 v září 2024.

Usnesení č. 76/48/24: RM bere na vědomí zvláštní uží-

vání komunikace dne 20.7.2023 cca od 11:35 hod do 

12:00 hod. po obslužné komunikaci od Starovic po 

ul. Nádražní v Hustopečích pro zajištění průjezdu 4. 

ročníku mezinárodního cyklistického závodu seriálu 

Visegrad 4 GP Czechia. 

Usnesení ze 49. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 30. 7. 2024 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/49/24: RM schválila program jednání 

dnešní RM.

Usnesení č. 2/49/24: RM schválila snížené vstupné po 

dobu zkušebního provozu letního koupaliště - dospě-

lí 90 Kč, děti do 15 let 50 Kč, děti do 6 let zdarma. 

Usnesení č. 3/49/24: RM schválila odměny ředitelům 

příspěvkových organizací. Výše odměn a zdůvodnění 

jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 4/49/24: RM schválila vyhlášení uzavření 

dodatku k nájemní smlouvě na pronájem pozemků 

p.č 1226/5 a 1226/40   do 7.5.2042 za cenu dle zna-

leckého posudku.

Usnesení č. 5/49/24: RM doporučuje ZM ke schvále-

ní uzavření kupní smlouvy předmětem, které je 

pozemek p.č. 1348/1 na ul. Kpt. Jaroše v rozsahu 

geometrickým plánem č. 4639-173/2024 nově vy-

tvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 1348/37 o 

výměře 4 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 11.200 

Kč. Kupující uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 

další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 6/49/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření kupní smlouvy na prodej části městských 

pozemků p.č. 598/1 o výměře 31 m2 a pozemku p.č 

494/1 o výměře cca 1 m2 v rozsahu geometrickým 

plánem č. 4560-274/2023 nově vytvořeného a vy-

členěného pozemku p.č. 598/11 o výměře 32 m2 v 

k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou ve vlastnictví ku-

pujícího za kupní cenu ve výši: 89.600 Kč (2.800 Kč/

m2). Kupující uhradí spolu s prodejní cenou pozemku 

i další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 7/49/24: RM schválila oslovení vlastníků 

pozemků ohledně sdělení stanoviska k projektu při-

pravovaném ČR – Státním pozemkovým úřadem pod 

názvem "Část cesty H05 v k.ú. Hustopeče u Brna"

Usnesení č. 8/49/24: RM doporučuje ZM ke schvále-

ní uzavření kupní smlouvy se společností Greener 

Primus s.r.o., IČ: 27856054, se sídlem Na Hradbách 

1440/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava na vý-

kup geometrickým plánem č. 4651-39/2024 nově 

vytvořeného pozemku p.č. 4544/209 o výměře 13 m2 

vzniklého z pozemku p.č. 4544/87 v k.ú. Hustopeče u 

Brna za cenu 6.050 Kč.

Usnesení č. 9/49/24: RM schválila vyhlášení záměru na 

uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 44/1, 

vedeného jako ostatní plocha/ostatní komunikace, 

zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-

nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

na ul. Bratislavská, obec Hustopeče.

Usnesení č. 10/49/24: RM schválila souhlas se stavebním 

záměrem investora EG. D a.s., Lidická 1873/36, Brno 

na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, Nemeškal K917/3" a 

pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 11/49/24: RM schválila souhlas se stavebním 

záměrem investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno 

na stavbu "Hustopeče, přípojka NN Máša K2512" a 

pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 12/49/24: RM schválila uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

„Hustopeče, přípojka NN, Máša K2512, č. stavby HO-

001030084930“ na pozemku parc. č. 2500/117, k.ú. 

Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města 

Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene 

EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400 za částku 5.000 Kč bez DPH na dobu 

neurčitou.

Usnesení č. 13/49/24: RM bere na vědomí stavební 

záměr výrobního areálu SETRA-ARTES a předává k 

posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 14/49/24: RM bere na vědomí projektovou 

dokumentaci investora GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 

Ústí na Labem na stavbu „REKO MS Hustopeče – 

Bratislavská, číslo stavby: 7700105243“ a předává k 

posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 15/49/24: RM bere na vědomí projektovou 

dokumentaci investora GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 

Ústí na Labem na stavbu „REKO MS Hustopeče – 

Jiráskova, číslo stavby: 7700105060“ a předává k 

posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 16/49/24: RM schválila žádost o povolení 

úplné uzavírky chodníku na ulici Brněnská před ne-

mocnicí žadateli TD-LKW s.r.o., Hustopeče.

Usnesení č. 17/49/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 3807/1 

o výměře 1 000 m2 o v období od 12.- 31.8.2024 za 

celkovou částku 95.000 Kč bez DPH se společností 

SMOLO Recycling s.r.o., IČ: 04606884, se sídlem: 

nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec. Nájemce 

současně uhradí vratnou kauci ve výši 100.000 Kč.

Usnesení č. 18/49/24: RM schválila vydání kladného 

stanoviska ke stavebnímu záměru "Garáž – demolice 

objektu, parc.č. 732, k.ú. Hustopeče u Brna" žadateli 

…

Usnesení č. 19/49/24: RM schválila uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1236/1 

na stavbu věcné břemene Hustopeče, příp. NN, 

Neckářová, č.p.235/29, za náhradu 2.000 Kč se spo-

lečností EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400.

Usnesení č. 20/49/24: RM bere na vědomí prodloužení 

lhůty do 31.08.2024 k odstranění reklamního zaříze-

ní na parcele číslo 1253/17 v k.ú. Hustopeče u Brna 

do 26.07.2024, jinak bude odstraněno třetí osobou 

na náklady a odpovědnost majitele reklamního zaří-

zení v plném rozsahu.

Usnesení č. 21/49/24: RM schválila výběr zhotovite-

le na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby: 

"PD Hustopeče dětská skupina", a to: HiARCH, IČ: 

60709693, se sídlem: Dobrovského 1238/7, 612 00 

Brno za částku 1.628.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 22/49/24: RM schválila uzavření smlouvy 

o dílo na: "PD Hustopeče dětská skupina" se společ-

ností HiARCH, IČ: 60709693, se sídlem: Dobrovského 

1238/7, 612 00 Brno za částku 1.628.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 23/49/24: RM schválila rozhodnutí o odmít-

nutí námitky Romana Vlahy, IČ: 09001166, se sídlem: 

Vyškovská 959, 685 01 Bučovice proti výběru doda-

vatele u zakázky malého rozsahu na stavební práce 

- Rekonstrukce budovy určené pečovatelské službě 

Hustopeče.

Usnesení č. 24/49/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 

dílo se zhotovitelem STRABAG a.s., OZ Morava, Oblast 

JIH, Kačírkova 982/4, Praha – Jinonice na lokální 

opravy komunikací v Hustopečích za nabídnutou 

cenu 454.609 Kč s DPH.

Usnesení č. 25/49/24: RM neschválila žádost o zřízení 

vyhrazeného parkovacího místa na ulici Husova.

Usnesení č. 26/49/24: RM neschválila žádost o zřízení 

vyhrazeného parkovacího místa na ulici U Větrolamu.

Usnesení č. 27/49/24: RM neschválila žádost o zřízení 

vyhrazeného parkovacího místa na ulici Školní.

Usnesení č. 28/49/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 

dílo se společností STAVIKA s.r.o., J. Opletala 2403/10, 

690 02 Břeclav, IČ: 49432991 na opravu fasády objek-

tu ZUŠ Hustopeče, Komenského 684/4 za nabídnutou 

cenu 281.794,69 Kč bez DPH.

Usnesení č. 29/49/24: RM schválila uzavření dohody o 

ukončení nájemní smlouvy na pronájem části měst-

ského pozemku parc. č. 81/1 o výměře 5,2 m2 v obci 

Hustopeče ke dni 31.07.2024.

Usnesení č. 30/49/24: RM schválila uzavření dohody o 

ukončení nájmu nebytového prostoru na pozemku 

p.č. 868/2 v k.ú. Hustopeče u Brna, v objektu bez 

č.p./č.e., ve vlastnictví města Hustopeče ze dne 

29.03.2023 ve znění dodatku č. 1 se společností 

Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace se 

sídlem: Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče, IČ: 

04212029, ke dni 31.07.2024. Dohoda je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 31/49/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na nebytový prostor v objektu Penzion – 

domov pro seniory s …, trvale bytem: …, na dobu 

určitou do konce srpna 2024. Smlouva je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 32/49/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na nebytový prostor v objektu Penzion – 

domov pro seniory s paní …, trvale bytem: …, na 

dobu určitou do konce srpna 2024. Smlouva je pří-

lohou zápisu.

Usnesení č. 33/49/24: RM schválila uzavření nájemní 
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pá 17. 5.–28. 9.

18
.0

0

Letní otevřené sklepy – každý pátek  
a sobotu budou mít otevřeno minimálně  
dva místní vinaři, a to nejméně do 21 hod.,  
dle dohody i déle.

ne 30. 6.–27. 9.

Natascha Auenhammer: Stolování  

s přáteli – výstava děl ředitelky Centra pro 
klasickou a moderní fotografii ve Vídni. 
Městské muzeum a galerie.

st 4.–30. 9.
Výstava obrazů Martina Valného – vestibul 
Městské knihovny.

st 4. 9.

17
.0

0

Ježek cup – mezinárodní fotbalový turnaj 
kategorií U18, jehož dva zápasy se odehrají i 
v Hustopečích. (4. 9. Turecko – Slovensko). 
Více informací na www.fotbal.cz/jezekcup/. 

pá 6. 9.

17
.0

0

Ježek cup – mezinárodní fotbalový turnaj 
kategorií U18, jehož dva zápasy se odehrají i 
v Hustopečích. (6. 9. Turecko – Německo). Více 
informací na www.fotbal.cz/jezekcup/. 

pá 6. 9.

19
.0

0

Ovčí bál – letos na téma koně. K tanci  
a poslechu zahrají Hustí hudebníci, 
Poollitters a Krahoš. Na místě bude zajištěno 
i občerstvení a celý výtěžek ze vstupného 
bude věnován na úpravu rampy v areálu CVČ 
Pavučina. Pořádá Spolek všehoschopných, 
ovčárna za prvním rybníkem.

so 7. 9.

14
.0

0 Sousedský blešák – možnost prodeje,  
hravá zóna pro děti, živá hudba  
i občerstvení. Dukelské náměstí.

út 10. 9.

Zelená hora, poutní kostel sv. Jana 
Nepomuckého a zámek Náměšť nad 

Oslavou – poznávací zájezd. Pořádá Svaz 
tělesně postižených (defeldovab@seznam.cz). 

st 11. 9.

15
.0

0 Maroko: Perla Afriky – přednáška Milana 
Václavíka, přednáškový sál kina (I. patro). 

čt 12. 9.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 
místnost na radnici (vstup z náměstí).

po 16. 9.

18
.0

0 Tomáš Hanák: Kuba, ráj na zemi? – 
cestopisná oneman show. Vstupné 280 Kč, 
kinosál.

st 18. 9.

9.
00

–1
7.

00

Den otevřených dveří v domově pro 

seniory - součástí programu je vystoupení 
ZUŠ Hustopeče, CM Mládí z Čejče, návštěva 
cannisterapeuta či skákací hrad.  
Herbenova 1497/7.

st 18. 9.

16
.0

0 Hustopeče a Hustopečsko za I. světové 

války – přednáška Bc. Michala Vejpustka. 
Městské muzeum a galerie.

ne 22. 9.

15
.0

0

Vítání podzimu aneb Křižák plný 

pohádkových bytostí - těšit se můžete na 
lesní skřítky, hejkaly, divoženky a další 
obyvatele lesa. Křížový kopec.

ne 22.–26. 9.
Pobyt v Park Hotelu Hokovce – pořádá 
Svaz tělesně postižených  
(defeldovab@seznam.cz).

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

09 2
0

2
4

smlouvy na nebytový prostor v objektu Penzion – domov pro seniory s paní …, 

trvale bytem: …, na dobu určitou do konce srpna 2024. Smlouva je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 34/49/24: RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce se společností 

BORS Holding s.r.o., Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav, předmětem které 

je užívání stěny budovy autobusového nádraží za účelem umístění nástěnek. 

Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 35/49/24: RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových 

prostor ve Společenském domě a Amfiteátru včetně souvisejících pozemků u 

Společenského domu v Hustopečích Hustopečské chase z. s.  se sídlem Školní 

24, 693 01 Hustopeče, IČ 26637421 na pořádání Hustopečských hodů 2024. 

Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 36/49/24: RM projednala návrh smlouvy o výpůjčce nebytových pro-

stor na Hustopečské hody.

Usnesení č. 37/49/24: RM schválila uzavření Smlouvy o propagaci a reklamní spo-

lupráci na Burčákové slavnosti 2024 s partnerem Zdeněk Rybář se sídlem 693 01 

Hustopeče, Nerudova 303/34, IČ 65367774. Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 38/49/24: RM schválila uzavření Smlouvy o propagaci a reklamní 

spolupráci na Burčákové slavnosti 2024 s partnerem FIA elektroslužby s.r.o. se 

sídlem Šafaříkova 1286/23, 693 01 Hustopeče, IČ 27739651. Smlouva je přílo-

hou zápisu.

Usnesení č. 39/49/24: RM schválila jednat s firmou black MACHINE  s.r.o. se sídlem 

Nikolčice 222, 691 71 Diváky, IČ 28295692 o odkoupení zastřešení a případnou 

nabídku kupní ceny předložit ke schválení radě města

Usnesení č. 40/49/24: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 9 ke zřizovací 

listině organizační složky Marketing a kultura města Hustopeče.

Usnesení č. 41/49/24: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 14 ke zřizovací 

listině organizační složky Správa a údržba budov města Hustopeče

Usnesení č. 42/49/24: RM projednala návrh dodatků ke zřizovacím listinám orga-

nizační složky Marketing a kultura města Hustopeče a organizační složky Správa 

a údržba budov města Hustopeče.

Usnesení č. 43/49/24: RM schválila jmenování na funkci vedoucí organizační 

složky Pečovatelská služba Hustopeče paní …, s účinností od 01.08.2024, se 

zkušební dobou 6 měsíců a s dobou určitou do 31.12.2025.

Usnesení č. 44/49/24: RM doporučuje ZM ke schválení v rámci 6. rozpočtové-

ho opatření města Hustopeče navýšit příspěvek MŠ Na Sídlišti o 300 000 Kč. 

Jedná se o úsporu z roku 2023. Prostředky budou využity na výměnu podlah 

ve třídách.

Usnesení č. 45/49/24: RM doporučuje ZM ke schválení v rámci 6. rozpočtového 

opatření města Hustopeče navýšit příspěvek ZŠ Nádražní o 420.000 Kč. Částka 

je určena na zajištění provozu výdejny.

Usnesení č. 46/49/24: RM bere na vědomí výsledek hospodaření SPOZAM za 2. 

čtvrtletí roku 2024.

Usnesení č. 47/49/24: RM schválila zřízení jedné nové tabulky zařazené pod agen-

du Odboru správních činností Městského úřadu Hustopeče pro výkon působnosti 

registru řidičů a vozidel v 9. platové třídě. Účinnost usnesení je k 1.8.2024.

Usnesení č. 48/49/24: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru prodeje 

části pozemku p.č. 885/1 v rozsahu geometrickým plánem č. 4646-170/2024 

nově vytvořeným a vyčleněným pozemkem p.č. 885/27 o výměře 28 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna pod plánovanou trafostanicí na ul. Šafaříkova minimálně 

za cenu 2.800 Kč/m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s převodem 

pozemku.

Usnesení č. 49/49/24: RM doporučuje ZM ke schválení navýšit rozpočet ORJ 204 

(dary a dotace) o 50 000 Kč a tyto prostředky poskytnout FC Hustopeče z.s. for-

mou daru na propagaci JežekCup 2024.

Usnesení č. 50/49/24: RM schválila rozpočtové opatření města Hustopeče č.5/2024 

dle přílohy.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 3. 9.
∙ bioodpad: 9. a 23. 9.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
2., 16. a 30. 9. 

čt 3.–5. 10.

Burčákové slavnosti – tradiční třídenní 
oslavy sladkého bouřlivého moku provází 
originální dávka humoru a recese. Součástí 
programu je jarmark a hudební vystoupení 
(Richard Müller, Barbora Poláková, 
No Name…). Předprodej vstupenek 
online (www.kinohustopece.cz) nebo 
v TIC Hustopeče. Více informací: www.
burcakoveslavnosti.cz, Dukelské náměstí.

ne 13. 10.

15
.0

0 Na kouzelném paloučku – loutkové divadlo 
pro děti, kinosál. 

ne 20. 10.

19
.3

0 Boeing boeing aneb Tři letušky v Paříži 
– divadelní představení, kinosál. 

út 29. 10.

18
.0

0

Beseda s Josefem Klímou – kinosál. 

PŘIPRAVUJEME:

so 28. 9. 7.
00

Hrad Český Šternberk, Rataje nad 

Sázavou – poznávací zájezd.  
Pořádá Klub historie a vlastivědy  
(prudek.dusan@centrum.cz). 

so 28. 9. 9.
30

Mše svatá ke cti sv. Václava,  

patrona kostela – Kostel sv. Václava  
a sv. Anežky České.

ne 29. 9.–4. 10. 7.
30

Pieniny – poznávací zájezd. Sjíždění na 
pltích, Červený Kláštor, Spišský hrad, 
Kežmarok. Pořádá Klub historie a vlastivědy 
(prudek.dusan@centrum.cz).

ne 29. 9. 9.
30

Mše svatá s udílením svátosti biřmování 

biskupem Pavlem Konzbulem – Kostel sv. 
Václava a sv. Anežky České.

In
ze

rc
e
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INZERCE
· Vykoupíme Vaši nemovitost – byt, dům, 

pozemek, zahradu, chatu. Rychle a platba 
hotově. Tel.: 731 450 565.

· Sečení a mulčování trávy
tel.: 608 065 337 · www.posecemevamto.cz

· Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ či PAV... Děkuji za nabídku. 
Tel.: 723 971 027.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Blahopřání

Dne 18. července 2024 oslavili naši rodičové 
Jarmila a Josef Odvářkovi 60 let společného života,
 tzv. diamantovou svatbu.

Do dalších let společného žití jim přejí hlavně hodně zdraví, 
spokojenosti a neustálý optimismus 
dcera Jarmila a syn Libor s rodinami 
a všechny vnučky a pravnoučata.

Vzpomínky

Dne 19. srpna by se dožila 81 let paní  Květoslava 
Ryšavá.

S láskou vzpomínají manžel a syn Miroslav s rodinou.

Dne 11. srpna jseme vzpomněli 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek, 
dědeček, pan Zdeněk Fiala.

S láskou vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinami.

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz

Stále s láskou vzpomínám a slzy v očích mám.
Přišlo tak náhle to, co nikdo nečekal.
I když tu už nejsi s námi,
dál v našich srdcích tě máme napořád.

Dne 23. srpna jsme vzpomněli 3. výročí úmrtí,
kdy nás navždy opustil bratr Zdeněk Kozel.

Vzpomeňte s námi, kdo ho znal a kdo ho měl rád.
Sestra Petra s přítelem.

Život s tebou byl krásný,
měl jsi nás všechny rád,
nikdy nepřestaneme vzpomínat.

Dne 25. srpna by se dožil 70 let 
pan Bohuslav Vozdecký.
Zároveň jsme vzpomněli 15. výročí jeho úmrtí.

Manželka a dcery s rodinami.
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Těžko se s Tebou loučilo, 
smutno je bez Tebe žít, 
láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme mít.
Život s Tebou byl krásný a my Ti za něj děkujeme.

Dne 5. září vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka Berana.

S láskou vzpomínají manželka, synové Zdeněk a Radek 
s rodinami.

Dne 12. září 2019 byl nejčernější den mého života. 
Odešel můj milovaný manžel, pan Jan Širůček. 

S láskou vzpomínají manželka Helena s dětmi a nejlepší 
přátelé Zdeněk a Míla Pelouškovi. 

Scházíš nám, ale v srdcíh a vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 13. září by se dožil 90 let Stanislav Tomeš.

S láskou vzpomínají manželka, synové a rodina 
Hlaváčkova.
Děkujeme všem přátelům a známým za vzpomínku.

Pěšinkou k pomníku stále tam chodí v srdíčku vzpomínky 
a láska se rodí. Odchází bolest i radost již vzplála.
Děkujeme, maminko, snad sis to přála.

Dne 31. srpna uplynulo 14 let od chvíle kdy odešla 
maminka, babička, švagrová a teta, 
paní Marie Bartlová.

Vzpomíná syn Daniel s rodinou Bartlovou

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 10. září tomu bude již pět let, kdy nás navždy 
opustil syn, bratr, pan Zoltán Šilling. 

S láskou vzpomínají rodiče, bratr Pavel s rodinou, sestra 
Dagmar s rodinou. 

Je těžké hledat slova, která by vyjádřila náš smutek. 
Vzpomínky na Tebe, Lucinko, se stále vracejí a bolest 
v srdci nezahojí ani čas.

Dne 9. září uplyne již 20 let plných smutku a bolesti, 
kdy nás navždy opustila ve věku nedožitých 20 let 
naše milovaná dcerka Lucie Vintrlíková zݎHustopečí.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Její odchod 
od nás nikdy nepřebolí. Zarmoucení rodiče a bratr Miloš 
s rodinou.

Dotlouklo srdce tvé unavené, uhasl oka svit,
budiž ti, drahá babičko, za všechno vřelý dík.

Dne 11. září by se dožila 90 let paní Jiřina Wetterová 
zݎHustopečí.

Stále vzpomíná celá rodina.

Dny plynou jako tiché řeky proud,
jen vzpomínka vݒsrdci zůstává a nedá zapomenout.

Dne 17. září by se dožil 92 let pan Karel Kosch 
zݎHustopečí a 1. září jsme vzpomněli 5. smutné výročí 
jeho úmrtí.

Sݒláskou vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata.

Dne 13. září by se dožil 87 let pan Miloslav Dohnálek
z Hustopečí.

S láskou vzpomínají manželka, syn Miloslav a dcera 
Dagmar s rodinami.

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 



Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Dukelské nám. 2/2 | Městský úřad Hustopeče | zasedací místnost
Telefon: 722 980 202

vždy 9:00 - 11:00

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči
» možnost uzavřít cestovní pojištění

Služby mobilního pracoviště:

Hustopeče

11.11. I    16.12.
16.9. I    14.10.

Přihlaste se
k nám
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